

پژوهشگر مرکز مطالعات غرب آسیا در گفتگو با شما :

قراردادهای بلندمدت انرژی زیرسایه مکانیسم ماشه شکننده شده‌اند

کارشناس مسائل آمریکا در گفتگو با شما

کسب اعتماد اجتماعی توسط دولت باعث کاهش تنش‌های اقتصادی می‌شود

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی هشدار داد:

بهتر است آمریکا حد خود را نگاه دارد!

راه ناپیودی اثرات ماشه

بررسی اقدام سازوکار حل و فصل اختلاف در برجام

ماشه‌ای که شاید به پای اروپا هم شلیک کند

پشت پرده پیمان ابراهیم

حضور رئیس هیئت داوری، قائم مقام دبیرکل

و معاون امور بین الملل حزب مؤتلفه اسلامی در مراسم اولین سالگرد

شهادت سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی‌الدین؛

شهادت نصرالله آغاز یک فضای نوین از جهاد و مبارزه و بیداری بود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با شما:

بهانه‌های بانک مرکزی مانع بهبود اوضاع اقتصادی کشور است

بیمه، بیماری و هزینه‌های سرسام‌آور درمان

مذاکره ابزار تعامل است، نه تحکم و بازجویی



بہتر است آمریکا حد خود را نگاه دارد!



محمد علی امانی
دبیر کل
حزب مؤتلفه اسلامی

رہبر معظم و حکیم انقلاب اسلامی اخیرا بہ نکات ارزندہای در خصوص رویکرد دشمنان در مذاکرات ہستہ ای با ایران اشارہ و تأکید فرمودند:

"مذاکرات با آمریکا نہ تنها سودی ندارد بلکہ در شرایط فعلی ضررہایی ہم برای کشور دارد. طرف آمریکایی پایش را در یک کفش کردہ و می گوید ایران نباید غنی سازی داشتہ باشد، این یعنی دستاوردهای بزرگ کشور را دود کنیم و از بین ببریم؛ ملت غیرتمند ایران در دہان گویندہٗ این حرف می زند."

این جملات قاطعانہ و صریح، خط بطلانی بر انگارہ ہا و گمانہ زنی های نادرست و کودگانہ در خصوص "لزوم مدارا با دشمن" کشید. باید توجہ داشت کہ از تک تک کلمات و جملات رہبر معظم انقلاب می توان بہ یک استراتژی و گزارہ غالب را در حوزہ سیاست خارجی جمہوری اسلامی رسید و آن "اصل نفی سبیل" است. در شرایطی کہ دشمنان در میان مذاکرات قبلی دست بہ بمباران ایران زدہ و اماکن



ہستہ ای کشورمان را ہدف خود قرار دادہ اند، اساسا سخن گفتن از مذاکرہ دوبارہ با آنها چیزی جز عقبگرد و خطای محض نیست. نکتہ مهم تراینکہ دشمنان وقیحانہ از "غنی سازی صفر درصدی" و "تحدید توان موشکی ایران" سخن می گویند. این خطوط قرمز پای هیچ میز مذاکرہ ای قابل عدول و حتی بحث نیست. ایران اسلامی بہ صورت کامل حد و مرز گفتار و رفتار دشمن را (اگر واقعاً قصد توافق داشتہ باشد) مشخص نمودہ و ہرگز از این چارچوب عبور نخواہد کرد.

صورت مسئلہ این است کہ اکنون اوضاع با سال ۲۰۱۵ (زمان انعقاد برجام) متفاوت است زیرا طرف عہد شکن غربی دو بار دچار خبط راہبردی و محاسباتی شدہ است: آمریکا یک بار رسماً از توافق ہستہای خارج شدہ و تعہدات خود را زیر پا گذاشتہ است. یک بار نیز مقامات کاخ سفید در حین مذاکرات غیرمستقیم مسقط بہ رژیم منحوس و مغلوب

صہیونیستی در خصوص حملہ بہ خاک مقدس و پاک کشورمان چراغ سبز نشان دادند. کار بہ اینجا نیز ختم نشد! طرف آمریکایی با بمباران نطنز و فردو خطای جبران ناپذیر و راہبردی خود را تکمیل کرد. در چنین شرایطی بہتر است ترامپ و مقامات کاخ سفید حد راہبرد، رفتار و گفتار خود را در قبال کشور عزیزمان حفظ کنند زیرا در غیر این صورت خسارات و ہزینہہایی متوجہ واشنگتن می شود کہ حتی محاسبہ آنها از عہدہ رئیس جمہور متوہم این کشور خارج خواہد بود. استیصال و سردرگمی مقامات آمریکایی و در رأس آنها دونالد ترامپ رئیس جمہور این کشور در مواجہہ با قدرت، منطق و جایگاہ والای نظام و ملت ایران بیش از ہر زمان دیگری ملموس است. دونالد ترامپ از بدو حضور خود در رأس معادلات سیاسی واشنگتن، استفادہ از اہرم های نخ نمایی مانند «باز تعریف استراتژی فشار حداکثری» و «اقدام نظامی علیہ ایران» را در دستورکار قرار داد تا بہ قول خود، شمشیر را برای جمہوری اسلامی ایران از رو ببندد! با این حال مواضع صریح و قاطعانہ رہبر معظم انقلاب اسلامی در نفی مذاکرہ با آمریکا، نقشہ راہ

دموکراسی داخل ہیئت حاکم آمریکا



اسداللہ بادامچیان
رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفہ اسلامی

جنگ ترامپ و مخالفانش در میدان خاکستری آمریکا ادامہ دارد. ترامپ در ہفتہ گذشتہ رئیس سابق اف بی آی آمریکا آقای کومی از طرف فدرال با کیفخواستی تند بہ کارشکنی در قانون و اظهارات خلاف واقع متہم شد. ترامپ ہم در مصاحبہ با خبرنگاران گفت انتقام او نیست بلکہ می خواہد عدالت برقرار باشد فکر می کند نظرات دیگری ہم باید تحت پیگیری قرار گیرند زیر آنها فاسدند. از دادگستری آمریکا سوءاستفادہ کردہاند و آنچه کردند وحشتناک است. در ہفتہہای گذشتہ ماموران اف بی آی منزل جان بولتون مشاور امنیت ملی ترامپ را بررسی و تفتیش کردہاند. دادگستری آمریکا نیز سناتور آدام شیف، لیتپیا جیمز دادستان سابق نیویورک و چند تن دیگر از مسئولان آمریکایی را تحت بازرسی قرار دادہ است. از طرف دیگر ترامپ نیز در سخنرانی عمومی خود خواستہ است خانوادہ بایدن، ہیلاری کلینتون و چند دادستان و وزیر دادگستری پیشین آمریکا شدہ است. ترامپ آنها را فاسد و افراطی نامید و گفت نمی توان اجازہ داد آنها از مجازات فرار کنند. عمق جنگ قدرت و اختلافات درون حکومت آمریکا در این کشمکش قدرت بین قوہ اجرایی با قوہ قضاییہ و مقامات انتظامی آمریکا آشکار است و احتمال تشدید آن در آیندہ قوی است. آمریکا دچار بحران ہمہ جانبہ است.



■ بریتانیای دلیل

روزی روزگاری انگلیسی ها خودشان را بریتانیای کبیر می نامیدند، کہ آفتاب در مستعمرات آن ہیچگاہ غروب نمی کند و دائم در افق آسمان مستعمرات و بریتانیا حضور دارد. حالا خبر دادند تونی بلر نخست وزیر سابق انگلستان بہ ترامپ پیشنہاد دادہ ادارہ امور غزہ را در چند سال آیندہ با یک نہاد حکومتی بہ عہدہ بگیرد و ترامپ قبول کردہ است. معلوم است کہ این یک طرح آمریکایی صہیونیستی است کہ پس از جنایات وحشیانہ اسرائیل در غزہ و مشکلات مفتضحانہ صہیونیسم در غزہ و نفرت جهانی از رژیم صہیونیستی و حامیان آمریکایی و اروپایی آن و پیروزی مقاومت اسلامی و حماس، خود در حقیقت اعلام شکست ترامپ و نتانیاہو در غزہ است.

ہمچنین دلیل است کہ اسرائیل و آمریکا و انگلیس و غرب، محمود عباس و تشکیلات خودگردان را ہیچ می انگارند و نیز دلیل است بہ شکست قطعی اسرائیل و آمریکای ترامپ در غزہ در برابر حماس و مقاومت اسلامی در حد عجز از تدبیر جدید کہ ناچار دست بہ دامن انگلیس شدہاند و دلیلی است بر ذلت و حقارت بریتانیای سابقاً کبیر کہ حالا نوکر ترامپ در ادارہ امور غزہ شدہ است. بدبخت امپراتوری بریتانیای کبیر کہ بہ این حد از ذلت در نوکری ترامپ رسیدہ است.

مذاکرہ ابزار تعامل است نہ تحکم و بازجویی



گفت وگو از ابتدای خلقت انسان، مہم ترین ابزار تعامل میان انسان ها بودہ و نقش اساسی در رفع نیازهای مادی و معنوی آنان ایفا کردہ است. گفت وگو بزرگترین و ارزشمندترین ظرفیتی است کہ خداوند در وجود انسان قرار دادہ است. مذاکرہ، در حقیقت جریانی از کاوش و جست وجو برای یافتن پاسخ یک پرسش یا دستیابی بہ راہ حلی برای یک مسئلہ است. این فرآیند از طریق تبادل اطلاعات، بیان دیدگاہ ہا و شنیدن نظرات طرفین شکل می گیرد.

در گفت وگو، تأثیر و تأثر متقابل میان طرفین باید وجود داشتہ باشد و مسیر تعامل بہ سوی دستیابی بہ یک تصمیم مشترک ہدایت شود. منطق گفت وگو بیانگر عقلانیت، اندیشہ و طرز تفکر افراد است. بنابراین، مذاکرہ باید مستدل، منطقی و بر پایہ حکمت و جدال احسن استوار باشد. نتیجہ مذاکرہ نیز نباید از پیش تعیین و دیکتہ شدہ باشد.

مذاکرہ بہ معنای جدال، تحکم یا بازجویی و محاکمہ نیست. بلکہ باید در فضایی آرام، بہ دور از مغالطہ و سفسطہ و با تدبیر و درایت مدیریت شود. در چنین فرآیندی، زورگویی و تحمیل نظر جایی ندارد. موضوع مذاکرہ باید بہ درستی تعریف شود، سپس شقوق

مختلف آن بررسی و برای ہریک راہ حل های ممکن ارائہ گردد. در نہایت، با تبادل افکار و اقناع طرفین، حافظ استقلال، منافع ملی، عزت و شرف ملت ایران باشد، فراہم نمی سازد. تقابل دو تفکر اسلامی والحادی نیز مہمیتی است کہ از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون در عرصہ های گوناگون نظامی، سیاسی، اجتماعی و فرہنگی ادامہ داشتہ است. مردم آگاہ و بصیر ایران ہیچ گاہ مکر و فریب دشمنان و زورگویان را از یاد نبردہ و با چہرہ بزرگ شدہ آمریکا فریب نخوردہ اند و نخواہند خورد. مقاومت ملت ایران در صحنہ های مختلف نشان دہندہ عزم راسخ برای دستیابی بہ پیروزی های بزرگتر، تحقق عدالت، صیانت از ارزش ها و استفادہ از ہمہ ظرفیت ہا برای تأمین آسایش و آرامش جامعہ و حل مشکلات مردم است.

سخنی کوتاه با موافقان مذاکرہ با غرب و آمریکا



سید محمد شاہنہیان
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفہ اسلامی

آنچہ در رژیم صہیونیستی و آمریکا و اصولاً دشمنان ما را بہ جنگ علیہ ما وامی دارد دو چیز است: ۱- انگیزہ دشمنی با نظام مقدس جمہوری اسلامی ۲- جرئت ابراز دشمنی و راہ انداختن جنگ و تجاوز علیہ ما در مورد اول کہ یا کاری از ما برنمی آید کہ مانع آن شویم و یا اگر ہم برآید شرافتمندانہ نیست؛ چرا کہ ما باید از اصول و اعتقادات خود دست برداریم و ہرچہ از ما خواستند با کمال ذلت بپذیریم و برآن گردن نہیم. با توجہ بہ آموزہ های وحیانی کلام معصومین (علیہم السلام) و نیز فرمایشات مقام معظم رہبری، متأسفانہ دشمنان تا زمانی کہ ما از تمام اصول خود دست نکشیم کوتاه نمی آیند؛ همان طور کہ قرآن کریم می فرماید: «لن ترضی عنک الیہود ولن نصاری حتی تتبیع ملتہم». تا زمانی کہ از راہ و روش آن ها تبعیت نکنی نہ یہود و نہ نصاری از تو راضی نمی شوند. پس مورد اول با نمی توانیم از آن ها بگیریم یا شرافتمندانہ نمی توانیم مانعش شویم. می ماند مورد دوم کہ آن را می توان مانع شد و راہ مقابلہ با آن ہم همانا رسیدن بہ اقتدار است؛ کہ مقام معظم رہبری نیز با استفادہ از تعلیم قرآنی برآن اصرار



یک مذاکرہ عقلانی خارج است. چنین شرایطی امکان ایجاد فضایی سالم برای گفت وگو، کہ بتواند حافظ استقلال، منافع ملی، عزت و شرف ملت ایران باشد، فراہم نمی سازد. تقابل دو تفکر اسلامی والحادی نیز مہمیتی است کہ از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون در عرصہ های گوناگون نظامی، سیاسی، اجتماعی و فرہنگی ادامہ داشتہ است. مردم آگاہ و بصیر ایران ہیچ گاہ مکر و فریب دشمنان و زورگویان را از یاد نبردہ و با چہرہ بزرگ شدہ آمریکا فریب نخوردہ اند و نخواہند خورد. مقاومت ملت ایران در صحنہ های مختلف نشان دہندہ عزم راسخ برای دستیابی بہ پیروزی های بزرگتر، تحقق عدالت، صیانت از ارزش ها و استفادہ از ہمہ ظرفیت ہا برای تأمین آسایش و آرامش جامعہ و حل مشکلات مردم است.

بازتاب‌های یک پیام

علیرضامسکین
نویسنده

سه‌شنبه شب، صدا و سیما میزبان یکی از مهم‌ترین پیام‌های سال بود: سخنرانی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی. ایشان در این سخنرانی صریح و بی‌پرده اعلام کردند که غنی‌سازی اورانیوم خط قرمز ملت ایران است و مذاکره با آمریکا «به نفع ما نخواهد بود و به بن‌بست خواهد رسید. رهبر انقلاب در توضیح اهمیت فناوری هسته‌ای فرمودند: غنی‌سازی فقط برای برق و انرژی نیست؛ کشاورزی، پزشکی، صنعت، محیط زیست و حتی منابع طبیعی به آن گره خورده است. ایشان بار دیگر تأکید کردند: ما نیازی به بمب هسته‌ای نداریم و هرگز هم قصد تولید آن را نداشته‌ایم.

این سخنان به سرعت تیترو یک رسانه‌های بین‌المللی شد. الجزیره با برجسته‌کردن ده محور کلیدی سخنان رهبر عالی‌رتبه کشورمان نوشت: ایران جزو ده کشور دارای فناوری غنی‌سازی است و هرگز توقف این مسیر را نخواهد پذیرفت. این شبکه تأکید کرد که رهبر انقلاب مذاکره تحت تهدید را تسلیم در برابر فشارها دانستند. یورونیوز گزارش داد که سطح غنی‌سازی به ۶۰ درصد رسیده تا نیازهای غیرنظامی ایران برطرف شود. این رسانه نوشت: آقای خامنه‌ای مذاکره با واشنگتن را نه گفت‌وگو، بلکه دیکته کردن خواسته‌های آمریکا خواند.



العربیه از زاویه دیگری وارد شد و تیتروزد: مذاکره با آمریکا به نفع ما نخواهد بود. این شبکه نوشت: رهبر ایران مذاکره مستقیم با آمریکا را رد کرده و آن را پرهزینه و حتی جبران‌ناپذیر دانسته است. الشرق الاوسط هم با تیترو مذاکرات با آمریکا به بن‌بست رسیده است تلاش کرد پیام تهران را به معنای پایان آخرین امیدها برای توافق هسته‌ای جا بزند. این روزنامه نوشت خامنه‌ای تأکید کرد: آنچه آمریکا مذاکره می‌نامد، در حقیقت تحمیل و دیکته است. اما سخنان رهبر انقلاب فقط به پرونده هسته‌ای محدود نشد. ایشان با اشاره به جنگ اخیر با رژیم صهیونیستی تأکید کردند: هدف دشمن ایجاد اعتراض داخلی علیه نظام بود، اما این نقشه شکست خورد و یادآور شدند: ماجرای حزب‌الله ادامه دارد و نباید آن را دست‌کم گرفت.

این بازتاب جهانی نشان داد که هر جمله رهبر انقلاب، چه درباره انرژی هسته‌ای و چه درباره مقاومت، نه فقط در تهران بلکه در تل‌آویو، واشنگتن و ریاض هم شنیده می‌شود.



کارشناس مسائل سیاسی در گفتگو با

توجه به نسل جوان یک پیام استراتژیک و امنیتی است نه توصیه آموزشی یا فرهنگی

بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، فراتر از یک سخنرانی مرسوم و توصیه‌های معمول است و در واقع می‌توان آن را به نوعی نقشه راه سیاسی-راهبردی دانست که همزمان افق‌های داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی را در بر می‌گیرد. این سخنان بازتاب شرایط پیچیده و حساسی است که کشور ایران و جهان اسلام در آن قرار دارند و نشان‌دهنده تلاشی هوشمندانه برای ترسیم مسیرپیش‌رو با تکیه بر اصول و ارزش‌هایی محکم است. حسین کوره‌پزیران، کارشناس مسائل سیاسی و غرب آسیا، در تحلیل خود در این زمینه تصریح می‌کند: رهبر انقلاب با تأکید بر سه رکن بنیادین جوانان به عنوان سرمایه آینده، مقاومت نمادین به عنوان پشتوانه هویتی و حفظ استقلال هسته‌ای به عنوان ستون اقتدار علمی و سیاسی تصویر روشنی از سیاست‌های بلندمدت جمهوری اسلامی ارائه کردند که کشور را برای مواجهه با چالش‌های داخلی و خارجی آماده می‌کند.

■ جوانان؛ سرمایه اصلی توسعه و امنیت نرم

رهبر انقلاب بارها بر نقش محوری جوانان در سرنوشت کشور تأکید کرده‌اند. کوره‌پزیران می‌گوید: توجه به نسل جوان، صرفاً یک توصیه آموزشی یا فرهنگی نیست، بلکه یک پیام استراتژیک و امنیتی است. جوانان نه تنها موتور توسعه علمی، فرهنگی و اقتصادی کشور هستند، بلکه کلیدی‌ترین نقطه اتکای جمهوری اسلامی برای ایجاد پیوند عمیق میان نسل‌ها و نظام محسوب می‌شوند. وی افزود: تجربه جهانی نشان داده هر چه نسل جوان ترغیب، توانمند و امیدوارتر باشد، تاب‌آوری اجتماعی و سیاسی کشور افزایش می‌یابد. این جوانان در برابر فشارهای خارجی، تحریم‌ها و فزاینده بی‌ثبات‌کننده مقاومت بیشتری نشان می‌دهند. بنابراین سیاستگذاری در حوزه جوانان، یک ضرورت راهبردی برای امنیت ملی و توسعه پایدار است. این کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به نیاز به اصلاحات نهادی گفت: تخصیص منابع مالی به تنهایی کافی نیست.

استقلال واقعی دانشگاه‌ها، ارتباط مستمر دانشگاه و صنعت، حمایت از پروژه‌های نوآورانه و طراحی مسیرهای شغلی شفاف و رقابتی برای جذب نخبگان، کلید موفقیت است. بدون این زیرساخت‌ها، حمایت از جوانان صرفاً شعار خواهد بود و سرمایه اجتماعی کشور آسیب می‌بیند.

■ مقاومت نمادین: حفظ هویت و انسجام ملی

رهبر انقلاب ضمن بازخوانی دستاوردهای مقاومت، از

جمله جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل، تلاش کردند حس پیروزی، مقاومت و انسجام ملی را در حافظه جمعی نهادینه کنند. وی در این باره تحلیل می‌کند: این بازخوانی تاریخی، فراتر از یادآوری وقایع گذشته است؛ ابزاری برای تقویت اعتماد عمومی، ایجاد بازاندکی در برابر دشمنان و نهادینه کردن روحیه مقاومتی در جامعه است. مهندسی حافظه ملی، زمینه‌ای برای توسعه سازوکارهای مشارکت اجتماعی و گفت‌وگوی مؤثر در جامعه فراهم می‌کند. وی خاطرنشان می‌کند: ایشان همچنین تصریح کردند حمایت از محور مقاومت در منطقه، به ویژه لبنان و فلسطین، نه تنها یک گزینه نظامی بلکه سرمایه‌ای معنوی و سیاسی است. استمرار این جریان امنیت و قدرت نرم منطقه را تقویت می‌کند و پیام روشنی به دشمنان ارسال می‌کند. ایران و ملت‌های منطقه اراده‌ای پایدار برای مقاومت دارند و خطوط قرمز تعیین شده توسط جمهوری اسلامی شکسته نخواهد شد.

■ پرونده هسته‌ای؛ عقلانیت و قاطعیت همزمان

رهبر انقلاب در بخش دیگری از بیانات خود، ضمن تأکید بر اینکه ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست، حفظ و توسعه فناوری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای را یک حق ملی و ستون اقتدار علمی کشور دانستند. کوره‌پزیران توضیح می‌دهد: این موضع، نمونه‌ای از سیاست هوشمندانه آستانه غیرتسلیم‌جانی است. ایران می‌خواهد در بالاترین سطح فناوری هسته‌ای باقی بماند، بدون آنکه وارد رقابت‌های تسلیم‌جانی شود که می‌تواند امنیت منطقه و جهان را به خطر اندازد.

وی ادامه می‌دهد: تجربه برجام نشان داد پذیرش فشارها و محدودیت‌های بیش از حد نه تنها منافع ملی را تضمین نکرد، بلکه تحریم‌ها همچنان پابرجا باقی ماندند. رهبر انقلاب با توجه به این تجربه، مسیر مقاومت عقلانی و قاطع را برای کشور تعیین کرده‌اند، مسیر توسعه علمی و فناوری بدون ورود به دام‌های سیاسی و امنیتی. حسین کوره‌پزیران در پایان معتقد است: سیاست امروز جمهوری اسلامی ایران بر پایه سه رکن اساسی استوار است، سرمایه انسانی جوان، مقاومت نمادین و حفاظت از دستاوردهای علمی و فناوری. تبدیل این اصول به برنامه‌های عملی و ملموس، ضامن ثبات، توسعه و امنیت ملی در سال‌های آینده خواهد بود. بیانات رهبر انقلاب، مانیفست راهبردی جمهوری اسلامی برای توسعه متوازن، اعتماد ملی و اقتدار منطقه‌ای است؛ الگویی که می‌تواند الهام‌بخش کشورهای منطقه نیز باشد.

فریادرسی در لحظه‌ای که هیچ فریادرسی نیست

بخشی از سخنرانی مرحوم آیت‌الله مجتبی‌تهرانی

شخصی آمد خدمت امام صادق (علیه‌السلام) که عرض کرد به امام: شما یک راهی را به من نشان بدهید نسبت به شناسایی خدا. کسانی هستند که این‌ها با ما زیاد جدل می‌کنند. جواب گوی جدل این‌ها باشد. حضرت به او فرمود: آیا تو کشتی سوار شده‌ای؟ عرض کرد: بلی. به او فرمود: اتفاق افتاده است که رخنه‌ای در این کشتی ایجاد بشود، یک منطقه‌ای از آن بشکند؟ بلیه یابن رسول الله. آیا خطر غرق را در آن موقع درک کرده‌ای، که دست خوش امواج دریا بشوی؟ بلی یابن رسول الله. به ظاهر هم

هیچ موجودی نباشد که بتواند شما را نجات بدهد از این امواج خروشان دریا؟ بلی یابن رسول الله. آیا در آن موقع دل تو علاقه به یک سمت و یک موجود و یک نقطه‌ای آیا متوجه شده است که او بتواند تو را از این امواج نجات بدهد؟ تمام وسایل ظاهری را دارد حذف می‌کند. شده است؟ تعبیر خودمان: آیا در آن موقع امید این را داری که یک طوری بشود نجات بدهند از آنجا، کسی باشد؟ به یک جایی دلت متوجه می‌شود آن موقع یا نه؟ می‌گویی: بلی یابن رسول الله. حضرت به او فرمود: همان خدا.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در گفتگو با

هجرت حضرت معصومه (س)؛ نقطه عطف تاریخ تشیع در ایران

آمده است که در عصر متوکل، برخی زنان علوی برای اقامه نماز، پوشش کافی در اختیار نداشتند و لباسی واحد را به نوبت استفاده می‌کردند. با وجود این شرایط دشوار، زنان نقش مهمی در انتقال پیام‌ها، پشتیبانی مالی و سازماندهی مخفیانه ایفا کردند. امام موسی کاظم (ع) نیز جایگاه ویژه‌ای برای زنان در تشکیلات خویش قائل بودند.

دختران امام موسی کاظم (ع) و فضای علمی اجتماعی

وی در بخش دیگری از گفت‌وگو به شخصیت علمی دختران امام موسی کاظم (ع) اشاره کرد و گفت: دختران آن حضرت عموماً از جایگاه علمی و اخلاقی والایی برخوردار بودند. آنان با نقل احادیث معتبر، به تبیین جایگاه امامت و ولایت می‌پرداختند. در این میان، حضرت فاطمه معصومه (س) با تأسی به حضرت زینب (س)، افزون بر فعالیت‌های علمی، در عرصه سیاسی و اجتماعی نیز حضوری فعال داشتند و هجرت ایشان نمونه‌ای روشن از این رویکرد مبارزاتی است.

■ پیامدهای تاریخی هجرت

مهدوی‌راد در پایان گفت: حضور حضرت معصومه (س) در قم نقطه عطفی در تاریخ شیعه ایران به شمار می‌آید. این هجرت نه تنها زمینه‌ساز مهاجرت گسترده علویان و شیعیان به قم شد، بلکه موجبات رونق عمرانی و علمی این شهر را فراهم آورد. شکل‌گیری حوزه‌های علمیه و تثبیت جایگاه فقه شیعه اثناعشری از مهم‌ترین ثمرات این حضور مبارک است.

■ نقش زنان در جریان مبارزاتی

دکتر مهدوی‌راد در ادامه با تأکید بر نقش‌آفرینی زنان علوی خاطرنشان کرد: زنان در کنار مردان در صحنه مبارزه حضور داشتند. فشارهای اقتصادی و اجتماعی شامل حال آنان نیز می‌شد. حتی در منابع تاریخی

در آستانه سالروز رحلت حضرت فاطمه معصومه (س)، گفت‌وگویی اختصاصی با حجت‌الاسلام دکتر محمدعلی مهدوی‌راد، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، انجام دادیم تا ابعاد تاریخی و اجتماعی هجرت آن بانوی بزرگوار و جایگاه علویان در تحولات ایران عصر عباسی را بررسی کنیم. آنچه در ادامه می‌آید، مشروح این گفتگو است.

■ مهاجرت؛ شیوه‌ای اعتراضی در برابر عباسیان

به گفته دکتر مهدوی‌راد، یکی از مهم‌ترین شیوه‌های اعتراض علویان به سیاست‌های سرکوب‌گرانه عباسیان مهاجرت بود. وی تصریح کرد: شدت آزار و اذیت خاندان اهل بیت (ع)، تبلیغات منفی، دستگیری و تبعید و حتی غارت اموال شیعیان، موجب شد بسیاری از سادات و پیروان ایشان برای حفظ جان و ناموس و انجام وظایف دینی، ناگزیر به هجرت شوند. در این میان، ایران همواره به‌عنوان یکی از مقاصد امن مورد توجه علویان قرار داشت.

■ بازتاب اجتماعی و سیاسی مهاجرت علویان

این استاد دانشگاه با اشاره به تأثیرات اجتماعی و سیاسی حضور علویان در ایران افزود: ورود علویان به مناطق مختلف ایران، ضمن ایجاد تحولات اجتماعی و عمرانی، اعتماد عمومی مردم را جلب می‌کرد و به آنان جایگاه معنوی و اجتماعی ویژه‌ای می‌بخشید. به همین دلیل، آنان به‌تدریج نقش رهبری در مناطق محل سکونت خود را به دست می‌گرفتند. نمونه روشن این تأثیرگذاری را می‌توان در حضور اشعریان در قم و آبادانی





حمید رضاترقی
عضو شورای مرکزی
حزب مؤتلفه اسلامی

دبیدار اخیر ترامپ و اردوغان در کاخ سفید که به دنبال لغو تحریم‌های آمریکا علیه ترکیه انجام شد حکایت از همسویی استراتژیک بین آن دو کشور برای باز تعریف نقشه ژئوپلیتیک غرب آسیا است. در این دیدار سه محور مورد گفتگو قرار گرفت:

۱- سوریه
ترامپ با دعوت جولانی به آمریکا و فراهم کردن حضور او در اجلاس سالیانه سازمان ملل و لغو تحریم‌هایش علیه سوریه قصد دارد را مشارکت شرکای منطقه ای خود را برای بازسازی سوریه باز کند و ترکیه به لحاظ سهمی که در سقوط دولت قانونی بشار داشته قرار است به عنوان محور

پناه شمسانی
نویسنده

هشتادمین دوره می سران اول دنیا در نیویورک این بار جنسش با بقیه دوره می های سیاسی سال های قبل کمی فرق داشت، سالن شیشه ای نیویورک، امسال نه میزبان تعارفات دیپلماتیک، بلکه صحنه ای اعتراض جهانی علیه اسرائیل بود. اگر چه سال هاست در پشت تریبون این مجلس از فلسطین و رنج اهالی غزه و کرانه باختری بارها حرف به میان آمده، اما این بار نکته مشترک بیشتر متن های سخنرانی یک چیز بود: به رسمیت شناختن کشور فلسطین.

موضوعی که نه تنها متن مجلس را در دست داشت بلکه در راهرو و حاشیه های این مجمع هم حرف اول را می زد، از صراحت کلام رؤسای جمهور حامی فلسطین گرفته تا دست به عصا راه رفتن برخی دولت های اروپایی و شرط و شروطشان برای به رسمت شناختن فلسطین و خط و نشان کشیدن برای حماس، تا یک بوسه سیاسی.

بوسه مقاومت

نه از آن بوسه های دیپلماتیک که در حاشیه نشست ها و خوش و بش های مقامات رد و بدل می شوند، بلکه بوسه ای بر سربیک رئیس جمهور، در برابر دوربین ها،

پشت پرده پیمان ابراهیم

اصلی این اقدام شناخته شود. لذا شاهد اجرای پروژه های مشترک بین ترکیه و آمریکا و قطر در سوریه هستیم. از طرف دیگر درخواست اردوغان از آمریکا برای اتخاذ یک سیاست امنیتی بین اسرائیل و سوریه که موجب کاهش حملات بی ثبات کننده اسرائیل علیه دولت موقت سوریه می شود مورد حمایت آمریکا قرار گرفت، این موارد نشان می دهد که ترامپ و اردوغان برای اجرای کامل توافق مارس ۲۰۲۵ میان نیروهای دموکراتیک مورد حمایت ترکیه در سوریه با دمشق به توافق رسیده اند.

این توافق به نفع احمد الشرع تمام خواهد شد و با توجه حضور او در نشست سازمان ملل مشروعیت بین المللی وی را بیشتر خواهد کرد.

اگر چه هنوز مسئله سامانه دفاعی اس ۴۰۰ روسیه که مورد درخواست ترکیه است هنوز مانع موافقت کنگره آمریکا برای تحویل جنگنده های اف ۳۵ است

ولی این مذاکرات حاکی از حل این مشکل در آینده نزدیک است.

۲- موضوع مهار ایران از طریق مقابله با نفوذ و هژمونی ایران در منطقه و تضعیف محور مقاومت و فعالیت ایران در قفقاز و عراق همکار امنیتی بین ترکیه و آمریکا را افزایش داده و سبب موضع گیری های دوپهلو و غیر صادقانه ترکیه با ایران و فلسطین شده است

۳- ترامپ که به دنبال اجرای پیمان ابراهیم است ترکیه را به عنوان پل ارتباطی برای پیوستن کشورهای منطقه به این پیمان در نظر گرفته و سعی دارد ترکیه مسیر عادی سازی روابط امارات و عربستان را با اسرائیل هموار کند.

۴- با این تفاسیر طبیعی است که استنباط شود مسئله فلسطین علی رغم لفاظی های اردوغان علیه اسرائیل از نظر اردوغان همان نظر آمریکاست.

مجمعی برای خشم؛ وقتی جهان از صندلی های خالی سخن گفت



مشترک با مصر و اردن بود. البته شرط اصلی آن، حذف حماس از معادله بود. منتقدان این طرح را «آتش پس با چاشنی کنترل» توصیف کردند؛ صلیحی که بیشتر قرار است کفه سنگین آن به طرف رژیم غاصب اسرائیل باین برود و مدلسش بیشتر شبیه مدیریت بحران است تا پایان آن.

آتش پس با چاشنی کنترل

در حاشیه نشست عمومی سازمان ملل اما، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با همان ژست عاریه ای همیشه صلح جو، از یک طرح برای آتش پس پرده برداشت. طرحی که شامل بازسازی غزه با سرمایه گذاری کشورهای خلیج فارس و نظارت امنیتی



بنابر این ملاقات ترامپ و اردوغان منتج به شراکت استراتژیک این دو در تحقق هدف ثبات بخشی به سوریه و مهار ایران و گسترش پیمان ابراهیم خواهد شد.

این نوسان های تاکتیکی در سیاست خارجی ترکیه برای کسب امتیازهای کوتاه مدت از آمریکا در حالیست که ترکیه عضو ناتو باقی مانده ولی در دراز مدت ان کشور را غیر قابل اعتماد جلوه خواهد داد.

آینده توافق ابراهیم:

- احتمال پیوستن عربستان سعودی در بلندمدت
- گسترش همکاری های امنیتی و اطلاعاتی
- ایجاد بلوک جدید در مقابل نفوذ ایران
- افزایش سرمایه گذاری های مشترک اقتصادی

تأثیر بر معادلات منطقه

این توافقی ها باعث ایجاد قطبی سازی جدید در منطقه شده است. از یک سو ایران و از سوی دیگر آمریکا سعی دارد با رشوه و وعده های دروغ ترکیه و قطر و اسرائیل، امارات و بحرین را به

منتشر کرد که در آن اسرائیل به تلاش برای کنترل دائمی غزه و حفظ اکثریت یهودی در کرانه باختری متهم شد. این گزارش، تخریب زیرساخت های غیرنظامی، انتقال اجباری جمعیت و یهودی سازی مناطق فلسطینی را «جنایت بین المللی» توصیف کرد. عبارتی که پیش تر فقط در پرونده های رواندا و بوسنی دیده می شد، حالا در کنار نام اسرائیل قرار گرفت.

صندلی هایی که حرف زدند

اما نقطه ای اوج نشست، نه در سخنرانی ها بلکه در سکوت بود. وقتی بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، پشت تریبون ایستاد تا با نقشه هایی از «محور تهدید» و ادعاهایی درباره برنامه های هسته ای ایران، روایت اسرائیل را تثبیت کند، ده ها هیأت دیپلماتیک سالن را ترک کردند.

صندلی های خالی، از آفریقا تا آمریکای لاتین، از جنوب شرق آسیا تا اسکاندیناوی، تصویری نمادین از انزوای اسرائیل در صحنه جهانی بود. حتی برخی منابع گزارش دادند مسیر پرواز نتانیا هو به نیویورک تغییر کرده بود.

اسرائیل در آینه ی خودش

در داخل اسرائیل، رسانه های رسمی تلاش کردند سخنرانی نتانیا هو را «قاطع و شجاعانه» جلوه دهند. در شبکه های اجتماعی، بسیاری از شهروندان اسرائیلی از انزوای کشورشان در صحنه جهانی ابراز نگرانی کردند. هشتگ هایی چون #IsraelAlone و #UNWalkout در توئیتر ترند شد. برخی کاربران نوشتند: «اگر همه علیه ما هستند، شاید وقت آن رسیده که به خودمان نگاه کنیم.»



اسرائیل از نابودی و محو شدن است، پیوستن ایران به این پیمان آرزویی است که ترامپ باید بگور ببرد.

شکل دهی نظم جدید منطقه ای علی رغم مخالفت فلسطینی ها و جبهه مقاومت، وادار سازد. بدیهی است با توجه به هدف اصلی آمریکا که حفظ

تصویر انزوای اسرائیل

بین الملل دانست، جنبش حماس نیز سخنان او را «نمایشی مضحک» و تکرار دروغ های قدیمی توصیف کرد و تأکید داشت که تحریم گسترده سخنرانی، بیانگر انزوای روزافزون اسرائیل در عرصه جهانی است.

بازتاب رسانه ای این رویداد بیش از آنکه بر محتوای سخنان نتانیا هو متمرکز باشد، بر تصاویر صندلی های خالی و خروج هیأت های دیپلماتیک تأکید داشت؛ تصاویری که به روشنی نشان می داد اسرائیل با بحران مشروعیت در سطح بین المللی روبه رو است.

متقنقدان لحن تند نخست وزیر اسرائیل علیه ایران و گروه های مقاومت، شکاف های منطقه ای را عمیق تر خواهد کرد و در حالی که او تلاش داشت جلوه گری از قربانی معرفی کند، افکار عمومی جهانی همچنان بر بحران انسانی در غزه و تلفات غیرنظامیان متمرکز است.

نتایج قلدری

به این ترتیب، سخنرانی نتانیا هو نه تنها جایگاه اسرائیل را در سازمان ملل تقویت نکرد، بلکه با موجی از اعتراض ها و واکنش های منفی، بیش از پیش بر انزوای دیپلماتیک این رژیم صحه گذاشت. در شرایطی که بحران انسانی در غزه ادامه دارد، پیام اصلی این نشست نه در کلمات نخست وزیر اسرائیل، بلکه در صندلی های خالی و اعتراض های جهانی ثبت شد.



سخنرانی بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، در هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به یکی از جنجالی ترین رویدادهای دیپلماتیک سال تبدیل شد. او در حالی پشت تریبون رفت که بسیاری از صندلی های سالن خالی بود و شمار قابل توجهی از هیأت های دیپلماتیک در اعتراض به سیاست های اسرائیل در غزه، سالن را ترک کردند.

دروغ های همیشگی
نتانیا هو در سخنان خود بارها به وقایع هفتم اکتبر اشاره کرد و حماس را مانع اصلی آتش پس دانست. او مدعی شد اسرائیل برای هسته ای ایران، روایت اسرائیل را تثبیت کند، ده ها هیأت دیپلماتیک سالن را ترک کردند.

واکنش های یک جهان
این سخنرانی با واکنش های گسترده جهانی همراه شد. بسیاری از کشورها با ترک سالن، اعتراض خود را به آنچه «جنایات جنگی در غزه» می نامند، نشان دادند. ایران نتانیا هو را «جنایتکار جنگی تحت تعقیب» خواند و حضور او در تریبون سازمان ملل را نشانه ای از تناقض در نظام



روایتی زنده از ویرانی غزه وبازی‌های سیاسی

سازان باقری راد
نویسنده

در نوار غزه، دیگر چیزی از زندگی روزمره باقی نمانده. تا چشم کار می‌کرد تل خاک است و ویرانی خانه‌ها و هرجایی که بشود اسمش را یک پناهگاه گذاشت. یا صدای انفجار است یا بوی خاک سوخته، و فریادهایی که در میان آوار گم می‌شوند.

حالا همه این‌ها به بخشی از هویت سرزمینی تبدیل شده‌اند که روزگاری وطن پیامبران الهی بود و خاستگاه ادیان ابراهیمی. بیت حانون، در شمال غزه، حالا دیگر وجود ندارد، منطقه‌ای که با خاک یکسان شده و به جرأت می‌توان گفت به گورستانی برای نظامیان صهیونیست و غیرنظامیان بی دفاع بدل گشته است.

■ بن‌گوبر و پیش‌بینی تاریک آینده

منطقه‌ای که گابینه رژیم صهیونی به دنبال آند تا الگویی برای سایر مناطق نوار غزه شود، «بن‌گوبر»، وزیر سابق امنیت اسرائیل، در مصاحبه‌ای هشدار داد که غزه به سرنوشتی مشابه بیت حانون دچار خواهد شد. او گفت: «اگر مقاومت ادامه یابد، غزه نیز به خاکستر تبدیل خواهد شد.» این سخنان، حالا در سایه ویرانی‌های گسترده، رنگ واقعیت گرفته‌اند.

براساس گزارشی که سازمان ملل منتشر کرده بیش از ۹۲ درصد خانه‌های غزه آسیب دیده یا ویران شده‌اند و شمار قربانیان از ۶۵ هزار نفر فراتر رفته است.

■ لیان، ۹ ساله؛ چهره‌ای از امید در دل ویرانی

در میان این خرابی‌ها، «لیان»، دختر ۹ ساله‌ای که خانواده‌اش را در حمله هوایی از دست داده، حالا در گوشه‌ای از یک مدرسه تخریب‌شده زندگی می‌کند. شب‌ها با صدای پهپادها از خواب می‌پرد و روزها با چشم‌هایی بی‌رمق به آسمان نگاه می‌کند؛ شاید خبری از آتش‌بس بیاید. او نماد نسلی است که کودکی‌اش را در میان آوار، دود و ترس سپری می‌کند. نسلی که هنوز نمی‌داند آیا فردا زنده خواهد بود یا نه.

■ رفح و اردوگاه‌هایی که دیگر پناه نیستند

در رفح، بیش از ۱.۵ میلیون نفر

در شرایط غیرانسانی زندگی می‌کنند. اردوگاه‌های موقت، دیگر جایی برای پناه نیستند؛ بلکه به کانون پجران‌های بهداشتی تبدیل شده‌اند. آب آشامیدنی کمیاب است، غذا محدود، و بیماری‌های واگیردار در حال گسترش. پزشکان بدون مرز هشدار داده‌اند که سیستم درمانی غزه در آستانه فروپاشی کامل است. کمک‌های بشردوستانه نیز با موانع امنیتی و سیاسی روبه‌رو شده‌اند.

■ کرانه باختری؛ جبهه‌ای فراموش شده

در کرانه باختری، تنش‌ها به اوج رسیده‌اند. در جنین، بیت لحم و نابلس، نظامیان اسرائیلی

طرح ترامپ؛ صلح یا فشار؟

هفته در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل، کاخ سفید برای چندین بار میزبان نخست وزیر رژیم صهیونیستی بود تا در مورد چند و چون توافق آتش بس در غزه رایزی کنند، جلسه‌ای سه نفره که با حضور دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهاو با فرستاده ویژه آمریکا برگزار شد. موضوع نشست؛ چانه‌زنی درباره طرح ۲۰ ماده‌ای پایان جنگ در غزه. طرحی که شامل تبادل اسرا، خلع سلاح حماس، تشکیل دولت تکنوکرات فلسطینی تحت نظارت بین‌المللی و بازسازی غزه با کمک کشورهای عربی است. حماس اما هنوز پاسخ رسمی نداده و برخی بندهای طرح، از جمله حذف کامل این جنبش از ساختار قدرت، با مخالفت‌هایی روبه‌رو شده‌اند.



به خانه‌ها یورش برده‌اند، کودکان را ربوده‌اند، و خانواده‌ها را مورد ضرب و شتم قرار داده‌اند. شهرک‌نشینان دو کودک فلسطینی را به درخت بسته‌اند؛ تصویری تکان‌دهنده که حتی رسانه‌های غربی نیز نتوانستند از آن چشم‌پوشی کنند.

■ رسانه‌های غربی و تغییر لحن

رسانه‌هایی چون CNN، BBC و New York Times در روزهای اخیر گزارش‌هایی منتشر کرده‌اند که نشان از تغییر لحن دارند. تصاویر قربانیان غیرنظامی، اعتراضات نظامیان اسرائیلی و فشار افکار عمومی، دولت‌های غربی را به بازنگری در مواضع‌شان واداشته‌اند. برخی گزارش‌ها از افزایش شمار سربازان اسرائیلی خواهان آتش‌بس خبر داده‌اند. حتی گزارش‌هایی که برخی رسانه‌های آمریکایی و اروپایی منتشر کرده‌اند طرح ادعایی دونالد ترامپ را به باد انتقد گرفته‌است، آن‌ها بر خلاف برخی سران اروپایی حامی اسرائیل معتقدند این طرح مبهم است و هیچ‌گونه ضمانتی برای اجرای درست آن وجود ندارد.

چیزی که مشخص است مفاد این طرح می‌گوید مطابق با خواسته و تمایلی آقای نخست وزیر نوشته و تدوین شده است، تمایلی که از سیاست بر مانند در قدرت حکایت دارد، هر چند برخی تدریج‌های کابینه می‌گویند این طرح ترامپ در نهایت اشک اسرائیل را در خواهد آورد.

■ امیدی که هنوز نفس می‌کشد

در مجموع، غزه و کرانه باختری امروز نه تنها صحنه جنگ و ویرانی، بلکه نماد مقاومت، درد و امید هستند. در میان آوارها، کودکانی هستند که هنوز لبخند می‌زنند، پزشکانی که با دست خالی جان نجات می‌دهند، و مردمی که با وجود همه سختی‌ها، به آینده‌ای بهتر چشم دوخته‌اند.



حضور رئیس هیئت داور، قائم مقام دبیرکل و معاون امور بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی در مراسم اولین سالگرد شهادت سید حسن نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین؛

شهادت نصرالله آغاز یک فضای نوین از جهاد و مبارزه و بیداری بود

یک سال از آن حادثه خونین و جنایت دمنشانه می‌گذرد. حادثه‌ای که رژیم غاصب صهیونی، این ستون استوار جبهه مقاومت را در ضاحیه جنوبی بیروت و در شرایطی هولناک به فیض شهادت رساند. شهادت سید حسن نصرالله، نه پایان یک عصر که آغاز یک فضای نوین از جهاد و مبارزه و بیداری بود. او که از تربیت یافتگان مکتب حضرت روح‌الله (ره) بود؛ عمری را در سنگر مبارزه سپری کرد و لحظه‌ای از آرزوی شهادت غافل نبود و فاصله نگرفت.

و امروز، شیخ نعیم فاسم «جانشین خلف او» و بارانش این پرچم را عزت‌مندانه، برافراشته نگه داشته‌اند و حزب الله قهرمان قوی‌تر از همیشه در برابر اشغالگران ایستاده است.

ما به عنوان حزب مؤتلفه اسلامی و یک تشکل انقلابی مدافع «محور مقاومت» ضمن بزرگداشت یاد و خاطره آن مجاهد راستین، در این سالگرد مقدس، با ملت‌های مسلمان و مظلوم لبنان و فلسطین عهد می‌بندیم، در تداوم مسیر این جهاد نورانی تا نابودی کامل رژیم غاصب صهیونیستی و آزادی قدس شریف، از هیچ تلاشی مضایقه نخواهیم کرد و براین باوریم که جهان جز با نابودی اسرائیل و حامیانش روی صلح و آرامش را نخواهد دید. ان شاء الله

السلام علیکم ورحمة الله
محمدعلی امانی
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی

و قرائت دعا به پایان رسید. حضور پررنگ هیئت‌های مختلف سیاسی، نظامی و فرهنگی از ایران و کشورهای منطقه، نشان‌دهنده عظمت و تأثیرگذاری این دو شخصیت در سطح جهان اسلام است. همچنین در حاشیه مراسم گرامیداشت اولین سالگرد شهادت اسطوره مقاومت، سید حسن نصرالله، هیئت‌ای از حزب مؤتلفه اسلامی ایران با «علی شیخ دهموش» معاون دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این ملاقات که با فضایی صمیمانه همراه بود، هیئت مؤتلفه اسلامی با قرائت پیامی، شهادت سید حسن نصرالله و همچنین سیدهاشم صفی‌الدین را به حزب الله و ملت مقاوم لبنان تسلیت گفت.

در این پیام با تجلیل از مجاهدت‌ها و نقش بی‌بدیل سید حسن نصرالله در تقویت جبهه مقاومت، تأکید شد؛ متن پیام به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم
مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَّنْ قَضَىٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَّنْ يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّلُوا تَبْدِيلًا
ملت‌های مسلمان هرگز پیروزی‌های بزرگ خود در برابر دشمنان را فراموش نخواهند کرد. وی افزود: «حزب مؤتلفه اسلامی همچون گذشته، پشتیبانی کامل خود را جبهه مقاومت را ادامه داده و وحدت و انسجام در این مسیر را کلید پیروزی نهایی می‌داند.» این مراسم با سخنرانی‌هایی در تجلیل از مقام شامخ این شهید، پخش کلیپ‌هایی از خاطرات ماندگار آنان را گرامی می‌داریم.

به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی - به مناسبت اولین سالگرد شهادت دو چهره برجسته جبهه مقاومت، حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین، هیئت‌ای بلندپایه از حزب مؤتلفه اسلامی در مراسم یادبودی که با حضور گسترده مسئولان، فرماندهان و مردم انقلابی در برگزار می‌گردد، حاضر شد.

در این مراسم، سیدمصطفی میرسلیم رئیس هیئت داور، محمدکاظم انبارلویی قائم مقام دبیرکل و مهدی تهرانی معاون امور بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی و علی محمد دانشی، دبیر حزب مؤتلفه اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد حضور داشتند. انبارلویی با گرمی‌داشت یاد و خاطره این دو سردار شهید، اظهار داشت: «سید حسن نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین، نمادهای استوار مقاومت و ایمان بودند که عمر خود را در راه مقابله با استکبار جهانی و دفاع از آرمان‌های امت اسلامی صرف کردند. راه آنان الهام‌بخش تمامی آزادگان جهان است و ملت‌های مسلمان هرگز پیروزی‌های بزرگ خود در برابر دشمنان را فراموش نخواهند کرد.»

وی افزود: «حزب مؤتلفه اسلامی همچون گذشته، پشتیبانی کامل خود را جبهه مقاومت را ادامه داده و وحدت و انسجام در این مسیر را کلید پیروزی نهایی می‌داند.»

این مراسم با سخنرانی‌هایی در تجلیل از مقام شامخ این شهید، پخش کلیپ‌هایی از خاطرات ماندگار آنان را گرامی می‌داریم.



حضور نائب رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در مراسم روز ملی جمهوری خلق چین

به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی، حسین انواری، نایب رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی، در مراسم گرامیداشت روز ملی جمهوری خلق چین که در محل سفارت این کشور در تهران برگزار شد، حضور یافت.

در این مراسم که با حضور سفیر و جمعی از دیپلمات‌های چینی و مقامات ایرانی همراه بود، آقای انواری با تبریک این مناسبت به دولت و ملت چین، آن را نمادی از استقلال، ثبات و شکوفایی این کشور خواند. وی در سخنان خود به روابط دیرینه و مستحکم حزب مؤتلفه اسلامی با حزب کمونیست چین اشاره کرد و این تعاملات را بستری مناسب برای تبادل تجربیات و توسعه همکاری‌های سیاسی و فرهنگی بین دو کشور دانست.

انواری همچنین از سفر قریب‌الوقوع خود به چین و دیدار با معاون وزیر بین‌الملل حزب کمونیست چین خبر داد و ابراز امیدواری کرد این دیدار گامی مؤثر در جهت تقویت مناسبات حزبی و بررسی راهکارهای همکاری در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی باشد. این مقام حزب مؤتلفه اسلامی در پایان از مهمان‌نوازی سفیر چین و تلاش‌های مستمر سفارت این کشور در تهران برای تحکیم روابط دوستانه میان دو ملت قدردانی کرد.

راه نابودی اثرات ماشه



سیدمصطفی میرسلیم
رئیس هیئت داورى حزب
مؤتلفه‌اسلامی

حقوق بین الملل قائل پیگیری است و امیدوارم دستگاه قضائی ما از آن غافل نشود و با همکاری وزارت امور خارجه طرح دعوا بنماید و نگذارد حق ایران را این کشورهای عقده‌ای ضایع کنند. البته از نظر اقتصادی عملا تغییر چندانى در شرائط کشور ما ایجاد نخواهدشد زیرا هم اکنون آنچه آمریکا به صورت اولیه و ثانویه تحریم کرده فراتر از مواردی است که بر مبنای سازوکار حل اختلاف، موسوم به ماشه، ممکن است برما تحمیل شود. لیکن اثر روانی آن با توجه به

تبلیغاتی که در فضای مجازی علیه ما راه انداخته‌اند، ممکن است بیشتر بر روحیه ساده دلان اثر بگذارد. در داخل کشور با این اقدام آمریکا و هم‌پالکی هایش، ما باید به طور جدی به فکر آن باشیم که خود را از نکبت وابستگی به دلارهای نفتی نجات دهیم. امروزه تقریبا همه خبرگان متوجه شده‌اند که مزیت نفت برای ما در خام‌فروشی آن نیست بلکه در تبدیل آن، به عنوان ماده اولیه بسیار ارزشمند، به محصولات میانی و نهائی بادوامی است که تا ده‌ها برابر بیش از خام فروشی برای ما سود دارد. بنا به ضرب المثل معروف: "عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد"، ما از به تاراج دادن مخازن بسیار ارزشمند نفتی خود به سمت ایجاد اشتغال مولد و ساخت و تولید محصولات بادوام مورد نیاز خود و قابل صدور به قیمتی که چندین برابر ارزش نفت خام است و درگیر جریان‌ات تحریمی نیست، خواهیم رفت و پیشرفت فنی و اقتصادی خود را تضمین خواهیم کرد، به‌ویژه وقتی این اشتغال مولد در شرائط سلامت اداری انجام گیرد یعنی منزله از انحراف و تباهی و ویژه‌خواری باشد. در مورد مشکلات وابسته به روحیه اجتماعی، با اتکا به یکپارچگی میهنی، ان‌شاء‌الله مانند گذشته و حتی بهتر از آن، دشمن عنود را مأیوس خواهیم کرد.

در حال حاضر باید به فکر انسجام و یکپارچگی میهنی باشیم تا دشمن شاد نشویم؛ فرصت برای محاکمه خاطیان و مقصران از دست نخواهدرفت

پژوهشگر مرکز مطالعات غرب آسیا در گفتگو با ش:

قراردادهای بلندمدت انرژی، زیرسایه مکانیسم ماشه شکننده شده‌اند

■ تأثیر مستقیم بر ایران

این استادیار دانشگاه با تأکید بر اینکه ایران بیش از هر کشور دیگری در معرض پیامدهای مکانیسم ماشه قرار دارد، گفت: تحریم‌های بازگشتی ظرفیت صادرات رسمی ایران را محدود کرده و کشور را به سمت مسیرهای غیررسمی و تهاتری سوق داده است. این وضعیت، هم درآمدهای نفتی را شکننده ساخته و هم قدرت چانه‌زنی ایران در بازار جهانی را کاهش داده است. او ادامه داد: تجربه ایران نشان داده که فشارهای حقوقی به محرک نوآوری در دیپلماسی انرژی تبدیل شده‌اند. توافق‌های تهاتری با کشورهای آسیایی، فروش نفت با ارزهای غیردلاری و پیوند صادرات انرژی با پروژه‌های زیربنایی بخشی از این ابتکارات هستند. اما پرسش اصلی این است که آیا این نوآوری‌ها مبنای تاب‌آوری بلندمدت خواهند شد یا واکنش‌های مقطعی به تحریم‌ها؟



■ بازتوزیع قدرت انرژی در منطقه

یگانگی خاطرنشان کرد: پیامدهای مکانیسم ماشه محدود به ایران نیست. هم‌پيوندی بازارها سبب شده تهدید حقوقی علیه ایران بر اعتبار سایر قراردادهای منطقه نیز سایه بیفکند. همین امر به دو پیامد کلیدی منجر شده است: نخست،

■ شکنندگی حقوقی قراردادهای

یگانگی با اشاره به ماهیت حقوقی سیاسی مکانیسم ماشه گفت: این سازوکار فشار را نه فقط بر دولت‌ها، بلکه بر شبکه پیچیده قراردادهای انرژی وارد می‌سازد. در شرایط تهدید بازگشت تحریم‌ها، سرمایه‌گذاران و خریداران بزرگ از انعقاد قراردادهای سنتی ۲۰ تا ۳۰ ساله پرهیز می‌کنند و همین امر شکنندگی حقوقی بازار انرژی غرب آسیا را افزایش می‌دهد. وی افزود: در چنین بستری، قراردادهای کلاسیک جای خود را به قراردادهای کوتاه‌مدت، مرحله‌ای و مشروط می‌دهند؛ قراردادهایی که انعطاف‌پذیری بیشتری در برابر تغییرات محیط حقوقی و سیاسی دارند.

و چنان محاکمه‌ای امروز اولویت ما نیست. در کل باید به یاد داشته باشیم که آمریکا هیچ‌گاه با ما و بویژه با انقلاب اسلامی ایران صادقانه برخورد نکرده است و اسناد لانه جاسوسی و اخیرا اظهارات بی‌پرده ترامپ نشان می‌دهد که رفتار آنها همواره بشدت کینه توزانه بوده است و این موضوع به رؤسای جمهوری آمریکا وابسته نیست بلکه سیاست کلی هیئت حاکمه آمریکا است که متأثر از نفوذ و فتنه صهیونیستها است. امروز تقریبا همگان در کشور ما و در جهان فهمیده‌اند که رفتار استکباری آمریکا چقدر خیانت‌آلود و منافقانه است و کمتر کسی درباره ماهیت پلید هیئت حاکمه آمریکا دودل است؛ تفاوت در نوع اقدام متقابل است و متأسفانه عده‌ای گمان می‌کنند که باید در مقابل آمریکا سرتعظیم فرودآورد و تسلیم شد، و اصالت استقلال سیاسی خود را هیچ می‌انگارند و گمان می‌کنند که با تسلیم شدن نجات می‌یابند! در حالی که چنان تسلیمی سرآغاز خفت و نابودی تمدنی و اضمحلال فرهنگی است؛ و ما با الهام از آرمانهای خدایی یقین داریم که به مدد الهی و با برپا داشتن پرچم مقاومت، پروژه استکبار و صهیونیسم و بقیه باوه گویان خذانشناسی که فریب ظواهر دنیا و وسوسه‌های شیطانی را خورده‌اند، به خاک خواهیم مالید.

عاملین اصلی ساده‌لوحانی بودند که گمان می‌کردند با آمریکا می‌توان مذاکره کرد و از تحریم‌های ظالمانه‌اش نجات یافت؛ آنها باور نداشتند که آمریکا به کمتر از نابودی ایران راضی نمی‌شود و در این میان صهیونیستها فرزند نامشروع آمریکا و اروپاییها نوکران بی‌اراده‌ای پیش نیستند.



ما از به تاراج دادن مخازن بسیار ارزشمند نفتی خود به سمت ایجاد اشتغال مولد و ساخت و تولید محصولات بادوام مورد نیاز خود و قابل صدور به قیمتی که چندین برابر ارزش نفت خام است و درگیر جریان‌ات تحریمی نیست، خواهیم رفت و پیشرفت فنی و اقتصادی خود را تضمین خواهیم کرد

تشدید رقابت درون منطقه‌ای و دوم، بازتوزیع قدرت ژئوپلیتیک انرژی.

او توضیح داد وقتی ایران از برخی بازارها عقب می‌نشیند، رقبایی چون عربستان، قطر و امارات با تکیه بر ثبات نسبی قراردادهای خود، سهم بیشتری از بازار جهانی انرژی را تصاحب می‌کنند. این شرایط موقعیت کشورهای را تقویت می‌کند که می‌توانند قراردادهای پایدار و مطمئن ارائه دهند.

■ چالش سرمایه‌گذاری

یگانگی در ادامه گفت: یکی از فوری‌ترین پیامدهای مکانیسم ماشه، کاهش جذابیت پروژه‌های نفتی و گازی ایران برای سرمایه‌گذاران خارجی است. در شرایط نااطمینانی، سرمایه‌گذاران حاضر نیستند وارد پروژه‌های بلندمدت شوند. این مسئله مانع انتقال فناوری‌های نوین و در نتیجه، افزایش شکاف فناورانه در صنعت انرژی ایران می‌شود. او افزود: در مقابل، کشورهایی مثل قطر و امارات با ارائه چارچوب‌های حقوقی پایدار، سرمایه‌های عظیمی جذب کرده و پروژه‌های راهبردی مانند LNG و انرژی‌های تجدیدپذیر را توسعه داده‌اند. این روند به مرور به شکاف قدرت و نفوذ منطقه‌ای تبدیل خواهد شد.

■ راهکارهای عملی و علمی

یگانگی در جمع‌بندی سخنان خود گفت: مکانیسم ماشه فراتر از یک ابزار حقوقی است و به نماد شکنندگی قراردادهای انرژی در غرب آسیا بدل شده است. این مکانیسم الگوی سنتی قراردادهای بلندمدت را زیر سؤال برده و در عین حال فرصتی برای بازاندیشی فراهم کرده است. وی افزود: چند پیام استراتژیک از این تحولات قابل برداشت است. نخست، گذار به معماری امنیتی انرژی؛ دوم، بازتعریف دیپلماسی انرژی به‌مثابه سپر حقوقی؛ و سوم، نوآوری در قراردادهای انعطاف‌پذیر و مشروط. این استاد دانشگاه در پایان تأکید کرد: اگر کشوری بتواند نااطمینانی حقوقی ناشی از مکانیسم ماشه را به موتور نوآوری نهادی و قراردادی بدل کند، نه تنها از فشارها عبور خواهد کرد، بلکه به یکی از معماران نظم جدید انرژی در غرب آسیا تبدیل خواهد شد.



کارشناس مسائل آمریکا در گفتگو با ش:

کسب اعتماد اجتماعی توسط دولت

باعث کاهش تنش‌های اقتصادی می‌شود

نوبید کمالی کارشناس مسائل آمریکا در گفتگو با خبرنگار هفته‌نامه شما اظهار کرد: برای فهم چیرستی مکانیسم ماشه و درک ابعاد و اهمیت آن بدور از قضاوت‌ها و هیجانات قبیله‌گرایانه سیاسی بایستی با نگاهی کل‌نگر و چندبعدی به آن پرداخت. وی با بیان اینکه مکانیسم ماشه یا اسنپ‌بک، در واقع یک شمشیر داموکلس بود که در بطن برجام و به عنوان یک ضمانت اجرایی برای طرف مقابل جهت بازگشت سریع و خودکار تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل طراحی شد، گفت: پذیرش این مکانیسم در زمان مذاکرات، هزینه‌ای اجتناب‌ناپذیر برای کشورمان جهت دستیابی به لغو قطعنامه‌های تحریمی پیشین و ایجاد یک گشایش اقتصادی و دیپلماتیک برای کشورمان در میانه تحولات بحرانی آن ایام منطقه غرب آسیا و مواجهه کشورمان با تهدیدات امنیتی تکفیری در حوزه مقاومت بود. بنابراین، مذاکرات برجام به خودی خود بی‌فایده نبود؛ چرا که برای مدتی کشور را از ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد خارج کرد، موجب ورود سرمایه و فناوری به کشور شد و دیوارهای بلند پروژه منزوی سازی کشورمان را تخریب کرد.

کمالی افزود: فایده برجام را باید در دستاوردهای ملموس آن دوره، هرچند کوتاه، و همچنین درک عمیق‌تر از پویایی‌های نظام بین‌الملل و پیچیدگی‌های تعامل با قدرت‌های بزرگ ارزیابی کرد، نه صرفاً از منظر فعال شدن مکانیسم ماشه که از ابتدا به عنوان ریسک اصلی توافق شناخته می‌شد و همه جریان‌ها و گروه‌های سیاسی مطلع کشور نسبت به آن آگاه بودند اما تصور کلی و خوشبینانه این بود که تا یک دهه بعد به واسطه ظرفیت‌های حاصل شده برای کشور امکان مهار آن برای ما وجود خواهد داشت. کارشناس مسائل آمریکا گفت: حال که این مکانیسم فعال شده، باید اذعان داشت که تأثیر فعال سازی این مکانیسم بر معیشت مردم، موضوعی نیست که بتوان آن را نادیده گرفت. اقتصاد کشورمان که سال‌ها تحت فشار تحریم‌های یک‌جانبه بوده، دارای نوعی مقاومت و تجربه در برابر شوک‌های خارجی است، اما بازگشت تحریم‌های چندجانبه و بین‌المللی، ابعاد جدیدی از فشار را به همراه دارد.

وی با تأکید بر اینکه بار روانی این مکانیسم و احساس بازگشت به ۱۰ سال قبل، شاید مخرب‌تر از اثرات اقتصادی آن باشد، گفت: این وضعیت، حس بی‌ثباتی، عدم قطعیت نسبت به آینده و فرسایش امید در جامعه را تشدید می‌کند و سرمایه اجتماعی را به چالش می‌کشد. در چنین شرایطی، وظیفه‌ای اصلی دولت و قرائ آن نظام، مدیریت راهبردی و چندوجهی جامعه از منظر اقتصادی و روانی است البته منظور از جمله روانی تکرار بی‌اثری مکانیسم ماشه در رسانه‌های رسمی نیست چرا که طرح این ادعا بدون مابه‌ازای واقعی مانند کنترل نرخ ارز و ممانعت از افزایش نرخ آن تنها از اعتبار رسانه داخلی کاسته و مخاطب را به سمت و سوی رسانه غیررسمی سوق می‌دهد.

وی خاطرنشان کرد: در بعد داخلی دولت موظف به ایجاد ثبات در اقتصاد، کنترل بازارهای مالی و ارزی، و مهم‌تر از همه، برقراری یک ارتباط شفاف و صادقانه با مردمی است که هر ساعت در معرض بمباران رسانه‌ای و ابهام در مورد چشم‌انداز معیشت و کسب و کار خود هستند. ارائه چشم‌اندازی واقع‌بینانه و تشریح برنامه‌های مقابله با فشارها می‌تواند به تقویت تاب‌آوری ملی کمک کند. در بعد خارجی نیز، وظیفه دولت، استفاده از تمام ظرفیت‌های دیپلماتیک برای مدیریت تنش، ایجاد شکاف در اجماع بین‌المللی علیه کشورمان و تلاش برای یافتن راه‌حل‌هایی پایدار جهت خروج از این بحران است تا از تبدیل شدن آن به یک وضعیت دائمی جلوگیری به عمل آید.

کارشناس مسائل آمریکا در پایان تأکید کرد: اگر دولت بتواند اعتماد اجتماعی به توانمندی خود در مدیریت شرایط را ایجاد و آن را به شکل گسترده در بین مردم ترویج کند شاهد ثبات در جامعه و کاهش تنش‌های اقتصادی و اجتماعی در کشور خواهیم بود.





بررسی اقدام سازوکار حل و فصل اختلاف در برجام؛

ماشه‌ای که شاید به پای اروپا هم شلیک کند

آرژو نوروزجم
نویسنده

یکی دو ماهی می‌شود اسمش بر سر زبان‌ها افتاده است و کمتر کسی است که با یادون آگاهی از مکانیسم ماشه سوال نپرسد، حالا در روزهای پرتنش پس از نشست مجمع عمومی سازمان ملل پرتنش ۲۰۲۵، سه کشور اروپایی عضو برجام، آلمان، فرانسه و بریتانیا در اقدامی هماهنگ، مکانیسم ماشه را فعال کردند. حتی درخواست مهلت روسیه و چین برای به تعویق افتادن این پروسه رای نیاورد. تصمیمی که نه تنها بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را کلید زد، بلکه پرسش‌هایی جدی درباره هزینه‌های این اقدام برای خود اروپا مطرح کرد.

ماشه چگونه کشیده شد؟

مکانیسم ماشه، یا همان سازوکار حل و فصل اختلاف در برجام، بر اساس بندهای ۳۶ و ۳۷ توافق هسته‌ای طراحی شده تا در صورت نقض تعهدات از سوی ایران، تحریم‌های بین‌المللی به‌طور خودکار بازگردند. پس از حملات نظامی اسرائیل و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران و تعلیق همکاری‌های داوطلبانه تهران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، سه کشور اروپایی ادعا کردند که دیگر نمی‌توانند در برابر «نقض‌های

سناریوهای پیش‌رو

فعال شدن مکانیسم ماشه، می‌تواند چند مسیر را رقم بزند: بازگشت کامل تحریم‌ها: تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران در حوزه‌های تسلیحاتی، مالی و انرژی بازمی‌گردند. این تحریم‌ها، اگرچه در کنار تحریم‌های آمریکا تأثیر مضاعف دارند، اما به‌تنهایی نمی‌توانند ایران را به زانو درآورند. افزایش تنش‌های منطقه‌ای: ایران ممکن است در واکنش، سطح غنی‌سازی اورانیوم را افزایش دهد یا همکاری با آژانس را متوقف کند. این اقدامات، اگر ممکن است تنش‌ها با اسرائیل و کشورهای عربی را تشدید کند اما نمیتوان این نکته را نادیده گرفت که ادامه دار بودن این تحریم‌ها درواقع کمک کردن و هل دادن رو به جلو ایران به سمت هسته‌ای شدن است، درواقع این سیاست یک سیلی به خودی برای قدرت‌های قاره سبز است. انزوای دیپلماتیک اروپا: با حذف خود از مسیر مذاکره، اروپا ممکن است در آینده نقش کم‌رنگ‌تری در پرونده هسته‌ای ایران داشته باشد. این انزوا، در شرایطی که چین و روسیه فعال تر شده‌اند، می‌تواند به کاهش نفوذ جهانی اروپا منجر شود.

از مکانیسم ماشه برای ایران «حاشیه‌ای» توصیف شده است؛ چرا که اروپا پیش‌تر هم نتوانسته بود تجارت با ایران را حفظ کند.

اروپا: ماشه‌ای که به خود شلیک می‌کند؟

در ظاهر، اروپا با فعال‌سازی مکانیسم ماشه، موضعی قاطع در برابر ایران اتخاذ کرده است. اما در عمل، این تصمیم می‌تواند به ضرر خود اروپا تمام شود. چرا؟ کاهش نفوذ دیپلماتیک: اروپا با این اقدام، آخرین ابزار دیپلماتیک خود برای تعامل با ایران را از دست می‌دهد. پس از خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸، اروپا تلاش کرد با سازوکارهایی مانند اینستکس، توافق را زنده نگه دارد. حالا با فعال‌سازی ماشه، عملاً خود را از میز مذاکره کنار زده است. آسیب به تجارت و صنعت: ارزش تجارت اتحادیه اروپا با ایران در سال ۲۰۲۵ حدود ۴۰۵ میلیارد دلار است؛ تنها یک‌پنجم تجارت در سال ۲۰۱۷. با بازگشت تحریم‌ها، شرکت‌های اروپایی فعال در حوزه دارو، ماشین‌آلات و انرژی، بازار ایران را از دست خواهند داد.

کاهش فاصله ایران به چین و روسیه: اروپا با این اقدام، ایران را بیشتر به سمت چین و روسیه سوق می‌دهد. چین، به‌عنوان شریک اصلی اقتصادی ایران، نه‌تنها تحریم‌های آمریکا را نادیده گرفته، بلکه تعاملات تجاری خود را افزایش داده است. اروپا با حذف خود از معادله، عملاً میدان را به رقبای ژئوپلیتیکی‌اش واگذار می‌کند. تضعیف اعتبار حقوقی برجام: مکانیسم ماشه، در حالی فعال شده که بسیاری از کارشناسان حقوقی معتقدند پس از خروج آمریکا از توافق، مشروعیت استفاده از این سازوکار زیر سوال رفته است. اروپا با این اقدام، نه‌تنها اعتبار خود را در عرصه حقوق بین‌الملل تضعیف کرده، بلکه به‌نوعی از موضع مستقل خود در برابر آمریکا عقب‌نشینی کرده است.

ماشه‌ای که صدایش در بروکسل هم پیچید

مکانیسم ماشه، شاید در ظاهر ابزاری برای فشار بر ایران باشد، اما در عمل، صدای شلیک آن در بروکسل، پاریس و برلین هم شنیده می‌شود. اروپا، با این اقدام، نه‌تنها ایران را تحریم کرد، بلکه بخشی از ظرفیت دیپلماتیک، اقتصادی و حقوقی خود را نیز از دست داد. و حالا، در جهانی چندقطبی، شاید وقت آن رسیده باشد که اروپا به جای ماشه، به مذاکره بازگردد.



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با

بهبود وضعیت بانک مرکزی مانع بهبود اوضاع اقتصادی کشور است



دارای بعد روانی است، چرا که ما چنین تلاطمات و فراز و نشیب‌هایی را در ایام مختلفی تجربه کرده‌ایم، و اگر انسجام میان سه

قوا برقرار باشد و تلاش، فعالیت و جدیت لازم میان آن‌ها وجود داشته باشد، کشورهای اروپایی و آمریکا به اهداف خود دست نخواهند یافت و نمی‌توانند مشکل جدی برای ما ایجاد کنند. نماینده

حوزه انتخابیه شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت‌ها و توانایی که در اقتصاد ایران وجود دارد، گفت: ظرفیت‌های موجود در کشور ما بالاتر از آن است که دشمن بتواند برای کشور و مردم مشکلی ایجاد کند.

قادری افزود: کشورهای اروپایی به طور قطع

آنها وجود داشته باشد، کشورهای اروپایی و آمریکا به اهداف خود دست نخواهند یافت و نمی‌توانند مشکل جدی برای ما ایجاد کنند. نماینده

حوزه انتخابیه شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت‌ها و توانایی که در اقتصاد ایران وجود دارد، گفت: ظرفیت‌های موجود در کشور ما بالاتر از آن است که دشمن بتواند برای کشور و مردم مشکلی ایجاد کند.

قادری افزود: کشورهای اروپایی به طور قطع

آنها وجود داشته باشد، کشورهای اروپایی و آمریکا به اهداف خود دست نخواهند یافت و نمی‌توانند مشکل جدی برای ما ایجاد کنند. نماینده

حوزه انتخابیه شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت‌ها و توانایی که در اقتصاد ایران وجود دارد، گفت: ظرفیت‌های موجود در کشور ما بالاتر از آن است که دشمن بتواند برای کشور و مردم مشکلی ایجاد کند.

قادری افزود: کشورهای اروپایی به طور قطع

آنها وجود داشته باشد، کشورهای اروپایی و آمریکا به اهداف خود دست نخواهند یافت و نمی‌توانند مشکل جدی برای ما ایجاد کنند. نماینده

حوزه انتخابیه شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت‌ها و توانایی که در اقتصاد ایران وجود دارد، گفت: ظرفیت‌های موجود در کشور ما بالاتر از آن است که دشمن بتواند برای کشور و مردم مشکلی ایجاد کند.

قادری افزود: کشورهای اروپایی به طور قطع

آنها وجود داشته باشد، کشورهای اروپایی و آمریکا به اهداف خود دست نخواهند یافت و نمی‌توانند مشکل جدی برای ما ایجاد کنند. نماینده

حوزه انتخابیه شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت‌ها و توانایی که در اقتصاد ایران وجود دارد، گفت: ظرفیت‌های موجود در کشور ما بالاتر از آن است که دشمن بتواند برای کشور و مردم مشکلی ایجاد کند.

قادری افزود: کشورهای اروپایی به طور قطع

بیمه، بیماری و هزینه‌های سرسام‌آور درمان



در یک گزارش نسبتاً قدیمی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که هزینه‌های درمانی خانوارهای شهری در سال ۱۴۰۱ به طور میانگین حدود ۱۲ میلیون تومان بوده و سهم هزینه‌های درمان از کل هزینه‌ها طی ده سال اخیر به طور پیوسته افزایش یافته است. هم اکنون و با توجه به تورم بسیار بالا این مسئله می‌تواند فشار مالی قابل توجهی برای اقشار متوسط و پایین جامعه ایجاد کند.

کارشناسان بیمه و نظام سلامت می‌گویند: ضعف پوشش بیمه‌ای، سهم بالای فرانشیز و محدودیت‌های تعرفه دارو و خدمات، باعث شده بیماران حتی برای بیماری‌های ساده هم ناچار به پرداخت هزینه‌های سنگین باشند. یکی از پرستارانی که در بیمارستان دولتی پایتخت مشغول خدمت است در گفتگو با خبرنگار ما می‌گوید: خیلی وقت‌ها مردم برای یک سرم ساده یا داروی معمولی باید چند برابر هزینه واقعی را بدهند، چون بیمه تمام هزینه‌ها را پوشش نمی‌دهد. این وضعیت نشان می‌دهد که بیمه‌ها نتوانسته‌اند به نقش اصلی خود یعنی حمایت مالی از بیماران در شرایط عادی و بیماری‌های ساده عمل کنند

و نیازمند بازنگری فوری در پوشش خدمات و داروها هستند همچنین طرح‌هایی مثل بیمه سلامت نیز نتوانسته باعث شکست هزینه‌های درمان و خدمات پزشکی شود. در این بین مردم می‌گویند، وقتی حتی بیماری‌های ساده هم به بار مالی سنگین تبدیل شده‌اند، اعتماد به بیمه‌ها و نظام سلامت کاهش یافته و فشار اقتصادی بر خانواده‌ها روزه‌به‌روز بیشتری می‌شود.



تا حالا شده برای یک سرماخوردگی ساده یا دل‌درد خفیف به درمانگاه محل خود بروید و با صورتحسابی مواجه شوید که حتی با بیمه هم فشار زیادی به جیب شما وارد می‌کند؟ تجربه میدانی نشان می‌دهد که بیمه‌های درمانی، حتی برای بیماری‌های روزمره، قادر به پوشش کامل هزینه‌ها نیستند و بسیاری از خانواده‌ها مجبور می‌شوند بین سلامت

و توان مالی خود یکی را انتخاب کنند. در طبیبی‌ترین حالت ایده‌آل بیمه‌های درمانی این است که بیماران را از فشار مالی خدمات پزشکی نجات دهند. اما تجربه میدانی از بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های کشور نشان می‌دهد که حتی برای بیماری‌های ساده و روزمره، بیمه‌ها قادر به پوشش کامل هزینه‌ها نیستند و گاهی برای یک خدمت ساده برای کم شدن درد بیماری باید طعم درد هزینه را بکشی. مادری که برای درمان سرماخوردگی شدید پسرش به درمانگاهی در خیابان هفده شهریور جنوبی تهران مراجعه کرده، می‌گوید: فکر می‌کردم با بیمه، فقط باید هزینه کمی پرداخت می‌کنم، اما هزینه دارو، ویزیت و سرم کوچک هم روی هم رفت و مجبور شدم برای یک بیماری ساده بالغ بر هفتصد هزار تومان آن هم با بیمه پرداخت کنم.

رضا احمد ۴۰ ساله است و تجربه مشابهی دارد: برای یک بیماری ساده گوارشی، پزشک چند دارو و تزریق معمولی تجویز کرد. بیمه تنها بخش کوچکی از صورتحساب را پوشش داد و مابقی باید از جیب خودم پرداخت می‌شد.



مهدیه محمدی راد
نویسنده

نماینده مجلس خبرگان استان مازندران در دیدار دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی:

حزب مؤتلفه اسلامی مصداق برجسته السابقون الأولون است



مصداق برجسته السابقون الاولون هستند.

حجه الاسلام معلمی در ادامه اذعان داشت: اگر دولتمردان این تشخیص و درک را پیدا کردند که از عناصر حزب مؤتلفه اسلامی در امورات اجرایی استفاده کنند باید پذیرفت و از آن به عنوان خدمت به نظام استقبال کرد.

به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی محمدعلی امانی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با حجت الاسلام والمسلمین علی معلمی امام جمعه قائم شهر و نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری دیدار کرد.

حجت الاسلام والمسلمین معلمی نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد امام و شهدا، شهادی مقاومت بالاخص سید حسن نصرالله و شهدای جنگ ۱۲ روزه اخیر گفت: مسائل مختلفی در رابطه با حزب مؤتلفه اسلامی وجود دارد و دوستان استحضار دارند که بنیانگذار حزب مؤتلفه اسلامی امام (ره) بودند. آن زمان هیأت‌های پراکنده از تهران به قم می‌رفتند و خدمت امام (ره) می‌رسیدند و ایشان هریک از این هیأت‌ها را به پیوستن به هم تشویق می‌کرد و این باهم بودن را حضرت امام (ره) بنیانگذاری کردند. وی افزود: حزب مؤتلفه اسلامی در زمانی که حتی خیلی از افراد مومن و متدین زمان رژیم پهلوی ورود به سیاست را غیرشرعی می‌دانستند و یا مایوس بودند، در کنار امام راحل علیه رژیم سابق برخاستند و

استاندار استان مازندران در دیدار با دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی:

احزاب باید نقش نظارتی را بدون هیچ تعصب جناحی و گروهی داشته باشند



دوره چهاردهم در قبال دولت گفت: ما با توجه به نظر مقام معظم رهبری، سیاست کلی حزب مؤتلفه اسلامی حمایت از تلاش‌های دولت دکتر پزشکیان است.

البته ما در قبال دولتها فرقی هم ندارد چه اصولگرا و چه اصلاح‌طلب چهارچوبی را بر اساس، نقد منصفانه، رصد هوشمندانه و حمایت حکیمانه داریم. وی با تأکید بر آنکه حفظ انسجام ملی از ضروریات جامعه کنونی است، اظهار داشت: حفظ انسجام ملی از ضروریات مواضع حزب مؤتلفه اسلامی است لذا با تمام توان از آن دفاع خواهیم کرد و با آنچه که آن را خدشه‌دار کند محکم جلوی آن می‌ایستیم. در جنگ ۱۲ روزه انسجام و وحدت ملی بسیار خوبی ایجاد شد که صیانت از آن را از وظایف خود می‌دانیم. محمدعلی امانی ضمن بیان ساختار حزب مؤتلفه اسلامی از تشکیل مجمع عمومی تا



انتخاب دبیرکل و معاونت‌های اجرایی حزب گفت: ما در دوره چهاردهم حزب مؤتلفه اسلامی هستیم که بنا بر تصمیم اعضای شورای مرکزی رویکرد فعالیتهای حزب بر مبنای تحول نسلی، توسعه دیپلماسی حزبی، کارآمد و موثر بودن فراکسیون حزب در مجلس و ارائه نظر کارشناسانه به دولت در جهت جهت موانع تولید و ساماندهی عرصه اقتصادی، تشکیل کارگروه‌های تخصصی در ابعاد مختلف ترسیم شده است.

نقش تحزب در حکمرانی را ضروری دانست. لازم به ذکر است در ابتدای این دیدار محمدعلی امانی با حضور بر سر مزار شهید گمنام در استانداری مازندران ادای احترام کرد و با قرائت فاتحه‌ای یاد آن شهید را گرامی داشت.

موجی در میان عده ای بلند شد که حالا که رئیس جمهور به آمریکا می‌رود با ترامپ ملاقات و مذاکره کند اما هرکسی می‌داند که این شدنی نیست. زیرا عملکرد آمریکایی‌ها کاملا مشخص و علیه منافع ایران است.

همچنین در این دیدار امانی ضمن بیان تاریخچه‌ای از سبقه حزب مؤتلفه اسلامی، از شصت سال حضورش در عرصه سیاسی کشور، توضیحاتی در خصوص انجام فعالیتهای حزب مؤتلفه اسلامی در دوره چهاردهم ارائه داد.

محمدعلی امانی با اشاره به جذب نیروی جوان جهت کادرسازی حزب مؤتلفه اسلامی و ضروری دانستن آن اظهار داشت: حزب مؤتلفه اسلامی در این دوره، با محور قراردادن خانواده بحث جذب نیروی جوان را دنبال می‌کند.

وی افزود: دو الگو برای این کار داریم، یکی بر اساس نظر مبارک امام (ره) است، که در آغاز نهضت خانواده را برای مبارزه با رژیم شاهنشاهی به صحنه آورد. این بهترین اقدامی بود که به اعتقاد ما توانست مبارزه را تسری و توسعه دهد. الگوی دیگر هم بر اساس اقدام حزب الله لبنان است که نیروهایشان خانوادگی است و اعضای‌شان از درون خانواده تشکیل می‌شود.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی اذعان داشت: جهت‌گیری حزب مؤتلفه اسلامی در همه ادوار

خصوصا در شرایط فعلی براساس نظر مبارک حضرت آقا، حمایت از دولت است. ما در تشکیلاتی هستیم که نظر ولی فقیه را بر خودمان واجب می‌دانیم و بر این مینا از دولت آقای پزشکیان حمایت می‌کنیم، البته این حمایت یک چارچوبی دارد که با همه دولت‌ها به یک شکل است. حمایت ما حمایت حکیمانه، نقدمان نقد منصفانه و رصدمان هوشمندانه است.

امانی در ادامه گفت: ما با احزاب بین‌المللی از جمله جبهه مقاومت، احزاب آسیا و سپس احزاب اروپا ارتباط خوبی داریم و پس از جنگ ۱۲ روزه با

دیدار دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با جهان پهلوان امیرحسین زارع

توانمندی‌های جوانان ایرانی را به رخ جهانیان کشید. امانی خاطرنشان کرد: امیرحسین زارع قهرمان و پهلوانی است که هم در جبهه ورزش و هم جبهه فرهنگ الگویی برای نسل جوان محسوب خواهد شد. جهان پهلوان زارع در این دیدار از تمرین‌ها و نقش مربیان و تلاش و اراده کشتی‌گیران سخن گفت و اظهار داشت: هدف اول همه ما رضایت خدا و شادی دل‌های مردم ایران و اعتلای پرچم کشورمان در جهان بود. الحمدلله توانستیم که این پیروزی‌ها را در دنیا کسب کنیم. این دیدار صمیمی با حضور خانواده امیرحسین زارع، علی اکبریان دبیر حزب مؤتلفه اسلامی شهرستان آمل، دبیر اجرایی و معاونان دبیرکل حزب برگزار شد؛ و جهان پهلوان امیرحسین زارع توسط دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی مورد تجلیل قرار گرفت.



نماینده مجلس خبرگان استان گلستان در دیدار دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی

حضور حزب مؤتلفه اسلامی در عرصه جهاد تبیین ضروری لازم است

به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی محمدعلی امانی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با حجت الاسلام والمسلمین سید محسن طاهری نماینده مردم در مجلس خبرگان رهبری در استان گلستان دیدار کرد. حجت الاسلام والمسلمین سید محسن طاهری نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد امام و شهدا، شهدای مقاومت بالاحص سید حسن نصرالله و شهدای جنگ ۱۲ روزه اخیر گفت: سابقه حزب مؤتلفه اسلامی بر همگان کاملاً روشن است، حزب مؤتلفه اسلامی از ابتدای نهضت امام ره تاکنون حضور فعال و موثری داشته است. وی افزود: توجه به جذب نیروی جوان و کادرسازی، خانواده محوری در این دوره، دیپلماسی حزبی، عمل به وظیفه نظارتی حزبی در قبال دولتها بسیار ارزنده و ارزشمند است که بنده به نوبه خودم از شما تشکر می‌کنم. نماینده مردم در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به ضرورت و ناگید مکرر رهبری مبنی بر جهاد تبیین اظهار داشت: بحث پرداختن به تبیین مسائل و موضوعات روز و تاریخ انقلاب از مباحث ضروری است که از سوی مقام معظم رهبری بارها و بارها عنوان شده است. به نظر حزب مؤتلفه اسلامی با



استاندار استان گلستان در دیدار با دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی :

حزب مؤتلفه اسلامی خط و مشی دارد که در احزاب دیگر نمی‌یابیم



سالگرد شهدای منا، اولین سالگرد شهادت سید مقاومت سیدحسن نصرالله، با یادی از مرحوم حاج حبیب الله عسکراولادی دبیرکل فقید حزب مؤتلفه اسلامی گفت: ایشان همیشه توصیه داشتند که در سفرهای استانی نماینده حزب با نماینده محترم ولی فقیه و نماینده محترم دولت در استان، دیداری مبنی بر تشکر و قدردانی از زحمات آنها را انجام دهد.

در این دیدار محمدعلی امانی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی ضمن بیان تاریخی از فعالیتهای حزب مؤتلفه اسلامی در شش دهه از فعالیت آن: اذعان داشت: حزب مؤتلفه اسلامی در شش دهه فعالیت تشکیلاتی خود همواره حرکت در مسیر



امام جمعه استان گلستان در با دیدار دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی :

حزب مؤتلفه اسلامی از ابتدای انقلاب با حضرت امام خمینی (ره) همراه بود

به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی محمدعلی امانی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم نور مفیدی امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان گلستان دیدار کرد. حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم نور مفیدی ضمن ابراز خرسندی از حضور دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی به استان گلستان خاطرنشان کرد: بنده از قبل از انقلاب مؤتلفه را می‌شناسم، جناب آقای امانی را می‌شناسم؛ پدر و عموی بزرگوار ایشان را می‌شناختم. حزب مؤتلفه اسلامی یکی از تشکلهایی است از ابتدای انقلاب با حضرت امام خمینی رحمت الله همراه بود. وی با یادی از مرحوم حاج حبیب الله عسکراولادی خاطره‌ای از ایشان بیان کرد و گفت: در شرایط

به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی محمدعلی امانی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با حجت الاسلام والمسلمین شیخ محمود ترابی در شهرستان گنبد دیدار کرد. در این دیدار محمدعلی امانی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی از فعالیتهای حزب مؤتلفه اسلامی در دوره چهاردهم سخن گفت. حجت الاسلام والمسلمین شیخ محمود ترابی امام جمعه شهرستان گنبد ضمن خوشامد و گرامیداشت هفته دفاع مقدس و شهدای جنگ ۱۲ روزه و با یادی از شهید سیدحسن نصرالله به نقش احزاب در جامعه اشاره کرد و گفت: از نظر ما احزاب یک حلقه میانی بین مردم و حاکمیت هستند، به گونه ای که مردم پای کار نظام و ولی بیاورند. به تعبیر ما طلاب "بسط ید ولی امر" دست آنهاست: به گونه ای که در نشاندن امر ولی در جان‌های مردم آسان‌تر اتفاق بیفتد و شیرین‌تر، قدرت کلمه اسلام در اینجا تحقق پیدا خواهد کرد. وی افزود: قدرت همراه با تبعیت و بصیرت و نفوذ کلمه همراه با اقتدار زیباست. و این میان آن کس که می‌تواند خط اقتدار را ایجاد کند، بخش عظیمی احزاب هستند. و اگر حزبی نتواند این نقش حلقه میانی را در این مسیر اقتدار به وجود آورد، دیگر بار نیست وبال هست. امام جمعه شهرستان گنبد در ادامه بود: ریشه داریون یک حزب خوب است اما به تعبیری کهن بودن افتخاراست به شرط آنکه کهنگی به سراغ‌تان نیاید. باید توجه داشت که کهن همیشه ریشه‌اش زیر پای خودش است. ولی اگر بخواهد کهنگی



امام جمعه شهرستان گنبد در دیدار با دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی :

کهن بودن حزب مؤتلفه اسلامی افتخار است

سراغ ما نباید که نگاه ما از دور چنین است، که این کهن رو به کهنگی هم پیشرفته است. وی افزود: ادبیات نویی که مورد پسند انقلابیون باشد حزب از آن فاصله گرفته است. به نظر می‌رسد این ادبیات باید به روز رسانی شود. لذا برای برقراری و ارتباط با نسل جوان‌مان که نسل وسیعی در جامعه دچار این کهنگی هستیم؛ لذا باید با کلمات جدید ارتباط برقرار کنیم. حجه الاسلام والمسلمین شیخ محمود ترابی جوان شدن دو دهه سن دبیرکل حزب را نشان از "دانم کاری توانم کاری" دانست و در ادامه گفت: در این امر بخشی هم به تجربه بستگی دارد چنانچه حضرت امیر(ع) می‌فرمایند نزد من رای بزرگان قیمتی‌تر از نشاط و زور جوانان است. البته ما بخش جوان‌گرایی با توجه به خانواده پر مبنای دینی یعنی توجه به ریشه به تعبیر امیرالمومنین حیوت صالحه محور جامعه دین دار ما هستند. زیرا بیت ریشه تربیتی دارد. وی در ادامه افزود: در رابطه جامعه روحانیت در حزب نیز باید یک جایگاه حزبی برای آن تعریف بشود، فقط اینکه توصیه رهبری بوده که با روحانیت مرتبط بشویم این تنها کفایت نمی‌کند؛ لذا باید شاکله آن در شورای مرکزی و جایگاه‌های حزبی مشخص باشد و با یک میزان و معیاری سنجیده شود. همانند تعبیر مقام معظم رهبری که معیار انقلابی‌گری را اصل قرار دادند. الان ما دچار کمی خودکمی هستیم که باید این شاخه با جوانه‌های نو بر مبنای همان ریشه کار کند. اگر چنین شود قطعاً نصرت حاصل خواهد شد.



دیدار دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی

با خانواده شهید طاطار

به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی در اولین دور سفر استانی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی به استان گلستان وی با خانواده شهید شیرمحمد طاطار دیدار کرد. شهید شیرمحمد طاطار از فعالان انقلابی و رئیس شورا شهر گرگان بود که در سال ۸۴ به دلیل تشرف به مذهب تشیع بدست وهابیان به شهادت رسید.





سخنان صریح رؤسای فدراسیون‌های ناشنوایان و انجمن ورزش‌های رزمی

در جمع اعضای کارگروه ورزش حزب مؤتلفه اسلامی

از کم توجهی بودجه ناشنوایان تا کمربند و حکم فروشی

به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی، رؤسای فدراسیون‌های ناشنوایان و انجمن ورزش‌های رزمی با حضور در جمع اعضای کارگروه ورزش حزب مؤتلفه اسلامی برنامه‌ها و فعالیت‌های خود را تشریح کردند.

تهرانی: ادای احترام ورزشکاران به پرچم، دل مردم را شاد کرد

در ابتدای این نشست محمدرضا تهرانی رئیس کارگروه ورزش حزب مؤتلفه با اشاره به موفقیت‌های اخیر کشتی آزاد و فرنگی و جوانان والیبال که منجر به ارسال پیام‌های جداگانه مقام معظم رهبری خطاب به آنها شد گفت: مقام معظم رهبری با بیان تعابیری چون "امیزه قدرت و معنویت، شاد کردن دل ملت، تلاش اعجاب انگیز و رفتار تحسین برانگیز" ورزشکارانی را که با اقتدار و غرور از قله‌های قهرمانی بالا رفتند به بهترین شکل مورد تقدیر قرار داد. وی افزود: ورزشکاران

ما بعد از جنگ ۱۲ روزه در رویدادهای مختلف ضمن ادای احترام نسبت به پرچم مقدس کشورمان نه تنها دل ایرانیان را شاد کردند بلکه موجب یاس و سرخوردگی شبکه‌های معاند را فراهم ساختند. ادامه این نشست با بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظرات اعضای کارگروه ورزش حزب در ارتباط با مسائل روز هر دو فدراسیون از جمله انتظار از کاروان ناشنوایان در المپیک پیش رو به میزبانی ژاپن، تعداد تیم‌ها و نفرات اعزامی به این مسابقات، وضعیت بودجه این فدراسیون، مشکلات تعدد و لزوم ساماندهی سبک‌های رزمی، موفقیت‌های اخیر mma در مسابقات آسیایی بحرین و اهمیت حضور این فدراسیون در مجمع کمیته ملی المپیک ادامه یافت.

رئیس فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان:

ناشنوایان از بودجه کمیته المپیک و پار المپیک هیچ سهمی ندارند
در همین راستا ابتدا مصطفی نکو لعل آزاد رئیس

انجمن ورزشی داریم که ۱۵-۱۶ رشته آن در جهان عنوان‌دار هستند. از معدود فدراسیون‌هایی بودیم که دو روز پیش از حمله رژیم صهیونیستی تیم فوتسال مان را به مسابقات جهانی ایتالیا اعزام کرده بودیم. ورزشکاران ما با وجود فشار روحی که به خاطر بمباران ناجوانمردانه دشمن داشتند توانستند ضمن کسب عنوان قهرمانی جهان، دل مردم را شاد کنند.

رئیس فدراسیون ناشنوایان در بخش دیگری از توضیحات خود تصریح کرد: کاروان اعزامی ورزش‌های ناشنوایان با شعار "عاشقان ایران و تا پای جان برای ایران" متشکل از ۱۶۰ ورزشکار، (۲۴ مرد و ۱۹ نفر خانم) در قالب ۱۲ تیم (کشتی آزاد و فرنگی، تکواندو، جودو، تنیس روی میز، شتا، کاراته، فوتبال، بدمینتون، تیراندازی، والیبال ساحلی، بولینگ و دوومیدانی) آبان ماه راهی المپیک ژاپن خواهند شد. در حال حاضر مراحل آماده‌سازی تمام رشته در حال انجام است.

به کسب مدال و موفقیت همه تیم‌ها و قهرمانان خوشبین هستیم اما مشخصا در رشته‌هایی چون کشتی آزاد و فرنگی، فوتبال، کاراته، تکواندو و فوتبال شانس بیشتری داریم. دوره گذشته در کشور برزیل به دلیل غیبت برخی تیم‌های مطرح دنیا توانستیم که در نوع خوب بی سابقه بود. اگر کشورهای غایب مطرح دوره گذشته در ژاپن حضور پیدا کنند معقول این است که ما جایگاه هفتم یا هشتم را به دست آوریم هر چند انتظارمان رتبه بهتر است.

رئیس فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان در ارتباط با وضعیت بودجه فدراسیون تحت مدیریت خود گفت: با وجود مساعدت و کمک‌های دکتر دنیا مالی کل بودجه دریافتی ما رقمی در حدود ۴۰ میلیارد تومان است در حالیکه با در نظر گرفتن المپیک ژاپن به رقمی حدود ۱۴۰ میلیارد نیاز داریم. باعث تأسف است که گفته شود برخلاف کشورهای دیگر کمیته ملی المپیک و پارالمپیک هیچ کمکی به ما نمی‌کنند.

آنها ناشنوایان را نه جزو معلولین به حساب می‌آورند و نه به عنوان یک ورزشکار عادی با آنها رفتار می‌شود. نتیجه اینکه باید پی گیر جذب حمایت بخش خصوصی و خیرین باشیم تا کسری بودجه را جبران کنیم. بدیهی است با توجه به فضای موجود اسپانسرها هم رغبت زیادی برای کمک به ورزش ناشنوایان ندارند اما ما بیکار ننشسته‌ایم و تمام تلاش خود را به کار خواهیم کرد تا مشکلات رفع شود.

وی در ادامه افزود: دوست ندارم قهرمان من با وجود انگیزه بالا، توان کافی و پشت سرگذاشتن تمرینات دشوار نتواند به مسابقات اعزام شود به همین دلیل تلاش می‌کنم تا سفرها به موقع انجام شود. با تمام این تفاسیل باید تکلیف ورزش‌های ناشنوایان مشخص شود تا ببینیم زیر مجموعه کمیته ملی المپیک هستیم یا پارالمپیک.

نکو لعل آزاد در پایان تأکید کرد: سال گذشته ما برای اولین بار به عنوان قهرمانی آسیا رسیدیم. امسال و در المپیک ژاپن هم امید زیادی به موفقیت ورزشکاران با انگیزه خودمان داریم. تمهیدات لازم را جهت کسب موفقیت اندیشیده‌ایم. برای نخستین بار کمیته‌های بدنسازی و روانشناسی تشکیل شده، بخش‌هایی از مجموعه فرهنگی ورزشی ناشنوایان را در جهت رفاه حال ورزشکاران یازسازی و ترمیم کرده ایم. امیدوارم بتوانیم یکبار دیگر در المپیک پیش رو حقانیت ورزش



افشین‌های چگینی:

برای اولین بار پس از تأسیس فدراسیون انجمن ورزش‌های رزمی توانستیم مجوز فعالیت رشته ترکیبی (mma) را از وزارت ورزش بگیریم. با این تفاوت که مسابقات این ورزش را که جزو رشته‌های المپیکی محسوب می‌شود در کشور خودمان بدون قفس برگزار می‌کنیم

چگینی: رشته‌های رزمی باید در چهارچوب قانونی فعالیت کنند

سخنران نهایی این جلسه افشین‌های چگینی رئیس فدراسیون انجمن ورزش‌های رزمی بود که با اشاره به اقدامات صورت گرفته در فدراسیون تحت مسئولیت خود اظهار داشت: برای اولین بار پس از تأسیس فدراسیون انجمن ورزش‌های رزمی توانستیم مجوز فعالیت رشته ترکیبی (mma) را از وزارت ورزش بگیریم. با این تفاوت که مسابقات این ورزش را که جزو رشته‌های المپیکی محسوب می‌شود در کشور خودمان بدون قفس برگزار می‌کنیم. در همین



چگینی در پاسخ به این پرسش که کار ساماندهی سبک‌های رزمی و مقابله با پدیده‌هایی چون فروش حکم و کمربند، اعزام‌های بی ضابطه و موفقیت‌های غیرواقعی به کجا رسید، گفت: طی حدود ۱۵ ماه مسئولیت اجازه ندادم حتی یک سبک هم به سبک‌های قبلی اضافه شود. ۱۷ سبک غیرفعال و مسئله دار را هم منحل کردم. جلو فروش هرگونه سبک‌های جعلی و احکام نادرست را هم گرفتم. سبک، یک نفر را که در خانه نشسته بود و ۳۳ سال حکم می‌فروخت منحل کردم. از وقتی آدمم اجازه ندادم هیچ سبکی بدون مجوز شورای برون مرزی، اعزام مسابقات خارجی شود. جلو دریافت هرگونه پول را گرفتم تا همه چیز شفاف شود.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۳۰ رشته زیر نظر فدراسیون فعالیت می‌کنند. هر کدام از آنها انتظار دارند فدراسیون به اعزام شان کمک کند. طبیعتاً رشته‌هایی که دارای اعتبار و جایگاه هستند، در چهارچوب قانونی و شفاف فعالیت می‌کنند در اولویت حمایت ما قرار می‌گیرند. عده‌ای مدام پیش مسئولین ورزش از من بدگویی می‌کنند اما من از اول گفته تأکید داشتم با فساد مبارزه خواهیم کرد و تا زمانی که هستم به این کار ادامه می‌دهم. کمیته انضباطی فدراسیون هم فعال است و در صورت لزوم به وظیفه خود عمل می‌کند. مقابل هر کس که خارج از چهارچوب قرار گیرد خواهیم ایستاد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: قریب به پانصد هزار رزمی کار داریم که در اغلب مراسم فرهنگی حضور فعال دارند. فدراسیون نیز در راستای گرامیداشت ایام و مناسک پیشقدم است. در جنگ ۱۲ روزه ۱۲ شهید تقدیم انقلاب کردیم که ورزشکاران رشته‌های مختلف رزمی بودند.

نکته مهم پایانی اینکه فدراسیون انجمن ورزش‌های رزمی به دلیل وجود رشته‌های المپیکی رسماً عضو مجمع کمیته ملی المپیک شده و از این پس در این مجمع حق رای خواهیم داشت.



شفیعه شیعیان



محمد حسن ذاکری

عضو شورای مرکزی
حزب مؤتلفه اسلامی

بی‌گمان کریمه اهل بیت، حضرت فاطمه معصومه (سلام‌الله‌علیها) نگین درخشان شهر قم و از بانوان بلندمرتبه خاندان عصمت و طهارت است. در یادداشت پیش‌رو با استناد به منابع معروف و روایات مورد اعتماد، به بررسی مختصر برخی از ابعاد گوناگون زندگی و شخصیت والای این بانوی بزرگوار می‌پردازیم.

■ مقام علمی و روایی

حضرت معصومه (سلام‌الله‌علیها) از روایان حدیث بودند و از پدر و برادر بزرگوارشان روایت نقل کرده‌اند. از جمله روایات منسوب به ایشان، «حدیث الغدير» است که به واقعه غدیر خم و جانشینی امام علی (علیه‌السلام) اشاره دارد. همچنین، ایشان از روایان حدیث نبوی: «مَنْ مَاتَ عَلَى حُبِّ آلِ مُحَمَّدٍ مَاتَ شَهِيدًا» هر کس با محبت آل محمد از دنیا برود، شهید از دنیا رفته است. (امالی صدوق، ص ۱۲۴) هستند.

■ مقام عصمت

لقب «معصومه» از سوی امامان معصوم به ایشان اعطا شده و نشان از طهارت و پاکی بی‌نظیر ایشان دارد.

■ مقام شفاعت

در روایتی از امام صادق (علیه‌السلام) قبل از تولد پدرشان امام کاظم (علیه‌السلام) آمده است: دختری از فرزندان

من در قم به خاک سپرده می‌شود که به شفاعت او همه شیعیان ما وارد بهشت می‌شوند؛ لذا در زیارت ایشان که از امام معصوم است وارد شده است از ایشان می‌خواهیم که ما را نیز مشمول این شفاعت قرار دهد

یا فاطمة اشفعی لی فی الجنة

■ دوران زندگی و حوادث مهم

دوران زندگی ایشان مقارن با حاکمیت ستمگرانه خلفای عباسی، به ویژه هارون الرشید و مأمون بود. ایشان شاهد رنج‌های پدر بزرگوارشان، امام کاظم (علیه‌السلام)، در زندان‌های هارون و در نهایت شهادت ایشان در سال

■ نقش هجرت ایشان در تاریخ شیعه و

زمینه‌سازی ظهور

هجرت حضرت معصومه (سلام‌الله‌علیها) به قم، نقطه عطفی در تاریخ تشیع بود و برکات بسیاری به همراه داشت.

قم به برکت حضور ایشان، به کانون علوم اهل بیت (علیهم‌السلام) تبدیل شد. امام صادق (علیه‌السلام) در این باره فرمودند: آگاه باشید که قم، کوفه کوچک است. بدانید که بهشت هشت در دارد که سه‌تای آنها به سوی قم است... و به زودی مردی از قم قیام می‌کند که برای هدایت می‌جنگد و بر ایمان یاری می‌شود. (بحار الأنوار، ج ۶۰، ص ۲۱۶)

۱۸۳ هجری بودند. همچنین، ایشان دوری و تبعید برادر گرامیشان، امام رضا (علیه‌السلام)، را به اجبار مأمون عباسی به چشم دیدند.

■ مبدأ و مرکز انقلاب اسلامی

قیام امام خمینی (ره) در سال ۱۳۴۲ هجری شمسی از قم آغاز شد و این شهر به کانون مبارزه با طاغوت تبدیل گردید. همراهی و فداکاری مردم قم در این مسیر، برکتی بود از حضور حضرت معصومه (سلام‌الله‌علیها) که سرانجام به پیروزی انقلاب اسلامی انجامید.

■ زمینه‌سازی ظهور

قم به پاس قدوم کریمه اهل بیت، همواره پایگاهی برای حفظ و نشر معارف ناب محمدی (صل‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) بوده و خواهد بود. گسترش علوم اهل بیت (علیهم‌السلام) از این شهر به دیگر سرزمین‌ها، همان وعده‌ای است که در روایات به آن اشاره شده و زمینه‌سازی حکومت جهانی حضرت مهدی (عج‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) است.

در منابع روایی شیعه، چندین روایت در مورد قیام مردی از قم و نقش آن در زمینه‌سازی ظهور وجود دارد از جمله در روایت مشهور از امام صادق (علیه‌السلام): مردی از قم خروج می‌کند که مردم را به حق دعوت می‌نماید. گروهی با او همراه می‌شوند که دل‌هایی چون پاره‌های آهن دارند [استوار و محکم]، با دها [ی مشکلات] در آنان اثر نمی‌گذارد، از جنگ خسته نمی‌شوند و نمی‌ترسند، بر خدا توکل می‌کنند و سرانجام [نیک] برای پرهیزگاران است. (معجم‌أحادیث الإمام المهدی، ج ۳، ص ۴۶) که جمعی از علما آن را بر قیام امام خمینی رحمة الله علیه در عصر حاضر منطبق می‌دانند.

در خاتمه از آن بانوی جلیله و معصومه عاجزانه می‌خواهیم: یا فاطمة اشفعی لنا فی الجنة

تسلیت دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی به حضرت آیت الله العظمی سیستانی

بقیة الله اعظم، ارواحنا فداه، محضر مبارک حضرت آیت الله العظمی سیستانی (مدظله العالی) و امت اسلامی به ویژه مقلدان و ارادتمندان آن مرجع والامقام تسلیت عرض می‌نمایم و از درگاه کریم مطلق برای آن فقیده سعیده، علو درجات و رحمت و رضوان الهی و برای بازماندگان معزز، صبر و سلامتی و عزت مستدام مسألت دارم.

محمد علی امانی
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی

ایثار بود، به سوی بارگاه رفیع ربوبی پرکشید و عالم فانی را وداع گفت. آن وجود نفیس که با سلوک عارفانه و زیست زاهدانه، تکیه گاه استواری برای مرجعیت عظمی و مکتب جعفری بود، اکنون روح مطهرش در جوار قرب الهی آرام گرفته است. خداوند سبحان آن بانوی پاک سرشت را در اعلیٰ علیین جنان مأوا دهد و در جوار حضرت صدیقه طاهره (سلام الله علیها) مشحور و همنشین فرماید. اینجانب ارتحال آن بانوی ماجده را به پیشگاه حضرت

بسم الله الرحمن الرحيم
الَّذِينَ إِذَا أَصَابَتْهُمْ مُصِيبَةٌ قَالُوا إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ
در هنگامه ای سوزناک از غروب‌های قدسی نجف اشرف، بانویی والا مقام و علویه ای ارجمند که عمری باوقار بی مانند تقوای بی مثال چنان گوهری درخشان در کنار مرجع عظیم الشان و رکن رکین جهان تشیع حضرت آیت الله العظمی سیستانی (مدظله الوارف) زیست و در تحمل مشقات راه هدایت و اعتلای دین مبین، الگویی بی نظیر از صبر و

پیام تسلیت دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی به عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

باسمه تعالی
"إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ"
جناب آقای دکتر علی آقا محمدی
عضو محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام
سلام علیکم بمقام صبر و استقامت
درگذشت همسر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض نموده، از خداوند قادر متعال برای آن بانوی مؤمنه، رحمت واسعه الهی و برای جنابعالی و سایر بازماندگان محترم صبر و سلامتی مستثلت دارم.

محمد علی امانی
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی

تسلیت دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی به حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی

بسم الله الرحمن الرحيم
إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ
محضر شریف حضرت حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سید جواد شهرستانی (دامت تأییداته)
با ابراز تأثر و تأسف رحلت بانوی مومنه و جلیله، همسر مکرمه حضرت آیت الله العظمی سیستانی (دام ظلّه العالی) مرجع عالیقدر جهان تشیع را به محضر مبارک آن زعیم عالم‌القدر، حضرت مستطابعالی و خاندان مکرّم تسلیت و تعزیت عرض می‌نمایم. آن بانوی پارسا که عمری را در سایه‌سار تقوا و خدمت به دین مبین و همراهی با مرجعیت عظیم الشان سپری نمودند الگویی برجسته از صبر و ایمان و فداکاری بودند
از درگاه کریم مطلق برای آن بانوی علویه فاضله، رحمت و رضوان بیکران الهی و همجاری با حضرت صدیقه طاهره (سلام الله علیها) و برای وجود شریف حضرت آیت الله العظمی سیستانی، حضرت عالی و تمامی بازماندگان معزز صبر جمیل و اجر جزیل مسألت می‌نمایم. با احترام عمیق و ارادت خالصانه؛

محمد علی امانی
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی